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Rendkívüli közgyűlés 
a Vörös Októberben

A közgyűlésen nem volt semmi rendkívüli

Sűrű sorokban gyülekezett a 
tagság a Vörös Október terme
lőszövetkezet Babó-tanyai 
ebédlőjében múlt hét pénteken.

Délután kettő órakor kezdő
dött az a rendkívüli közgyűlés, 
amit Hunyadi János erőgépve
zető, a tagság egy csoportjának 
nevében hívatott össze. Hét
közben megkapta a szövetke
zet vezetése azt a kilenc pont
ból álló tárgysorozatot, amire 
a tagság választ vár.

A válaszra váró kérdések:
1. Traktorok és munkagé

pek eladása milyen céllal tör
tént, mekkora értéket képvi
selt?

2. Gépkocsik és pótkocsik 
értékét közöljék a tagsággal, 
az értékmegállapítás hol tör
tént és ki végezte?

3. Az eladásra került üzlet
részek, részvények eladásából 
milyen árbevétel származott,

mire lett ez felhasználva?
4. Villamosgépjavítót miért 

kellett bérbe adni, hiszen az jól 
menő ágazat volt?

5. Indokolja meg a vezetés, 
a forgácsoló műhelyt miért kel
lett a Kötönyi útról a Babó-ta
nyára áttelepíteni? Miért for
dítottak az áttelepítésre költ
ségeket, hiszen az amúgy is 
rosszul megy?

6. Felkérik a tsz elnökét, 
hogy mivel a fenti ágazatokat 
megszüntették, amiből több 
milliós kára származott a tag
ságnak, ezért az elnökhelyet
tesi státuszt szüntesse meg.

7. Felkérik a tagságot, a je
len állapot miatt válasszon meg 
egy három tagú vagyonfelmérő 
bizottságot. Feladata megálla
pítani a valós és kezelt tsz va
gyont. A bizottságban nem le
hetnek tagok a jelenlegi veze
tők.

8. Miben látja a vezetőség a 
szövetkezeti demokrácia fon
tosságát, jogosságát? A veze
tőségi tagok, illetve küldöttek 
beszámoltatása az ezévi közös
ségi érdekekért tett munkála
tairól.

9. Közölje a vezetőség, mi
ért nem kérte a tagság hozzájá
rulását a gépek, gépkocsik el
adásához, a juh állomány bér
beadásához? Közölje a vezető
ség, elkezdődött-e a szövetke
zet átalakulása és ha igen ebbe 
a tagságot miért nem vonta be?

A közgyűlést Fekete Károly 
elnök nyitotta meg.

Hunyadi János levelét is
mertette az elnök, majd a tes
tület hozzájárulását kérte Re
kettyén új szeméttelep kialakí
tásához. A polgármesteri hiva
tallal megkötött megállapodás 
alapján a tsz nagyüzemileg 
nem hasznosított területet 
adna el. Ezt a közgyűlés egy
hangúlag elfogadta a morató
rium feloldását követően tör
ténő végrehajtással.

Fekete Károly elnök ezután 
Hunyadi János levelében meg
fogalmazott kérdésekre vála
szolt. A traktorok, munkagé
pek eladását még az előző ve
zetőség határozta el. 1989. áp
rilistól működnek a traktorok 
költségtérítéses formában. El
mondta, a vezetés a gépek ér
tékesítésénél árverést javasolt, 
ezt maguk a dolgozók vetették 
el. Az értékesítést belső bi
zottság végezte, megállapítva 
az eladási árat is. Értékesítésé-

(Folytatás a második oldalon.)

Ülésezett
az önkormányzat

Terítéken az adó. Új alapokon a városi közművelődés? 
Állami tulajdonú vagyontárgyakkal és vállalatokkal gyarapodik 

az önkormányzati tulajdon.

A november 11-i ülésen el
sőként a helyi adók vitatása 
került napirendre. A képvise
lők előzőleg Bozár Ferencné 
pénzügyi-gazdasági csoport
vezetőt bízták meg a helyi 
adók tervezetének kimunkálá
sával, aki előterjesztését kom
mentálva hangsúlyozta, ez ki
zárólag gazdasági szempon
tok szerint készült, az adókról 
mint szakember nyilatkozik. 
Ilyen formában indokoltnak 
tartja a kiadások valamilyen 
módon történő pótlását, 
ugyanis az 1992-es évi költ
ségvetési tervben 5% dologi 
automatizmust, 25% inflációt,

és a lakossági normatívák vál
tozásából eredő hiányt kell be
kalkulálni. Ezen kívül az örök
lött adósságokból a következő 
évben 50 millió forintot kell tör
leszteni.

Tóth Zoltán polgármester el
mondása szerint 150 milliós 
költségvetési hiánnyal indultak 
az évnek. Sikerült úgy kalku
lálni, hogy nem kellett felvenni 
hitelt, és az önkormányzat in
tézményei is működni tudtak. 
A jövő év nehezebb lesz, a la
kosság terheit nem kívánják 
növelni, de egy csomó adó
nem megszűnik, aminek a be
vételeit valamilyen formában

K ó r h á z i  k i s z o r í t ó s d i

A műtőasztalnál a 
bizalmatlanság az úr?

Mindjárt az elején szeret
ném leszögezni, hogy aki 
összefüggést vél felfedezni az 
„Öblítsen, főorvos úr!” és a 
mostani cikkek között, vagy 
azt gondolja, a TÜKÖR részt 
vesz bárkinek is az üldözésé
ben, az nagyon téved. Nincs 
semmi összefüggés. Korábbi 
írásom a véletlen műve, pon
tosabban annak köszönheti 
megszületését, hogy Csikós 
főorvos úrnál elszakadt a 
cérna és meggondolatlan
ságra ragadtatta magát.

Ellenben ez a mostani hús
bavágóan komoly, hiszen a 
kórház sebészeti osztályán ki
alakult állapotokat taglalja. En
nek az osztálynak pedig dr. 
Csikós Ferenc főorvos a veze
tője. Történetünk onnan kez
dődik, hogy kaptunk egy olva
sói levelet 1990. január 24-i 
keltezéssel, mellékelve három 
sebészeti kórlapot a panaszos 
állításait alátámasztandó. Eb
ben arról van szó, hogy pana-

szosunk sárgasággal és epe
kővel került a halasi kórházba. 
A kért orvos helyett dr. Csikós 
Ferenc operálta, majd elküldte 
Kecskemétre endoszkópos 
vizsgálatra, és beavatkozásra.

Szakemberektől érdeklőd
tem, mi a véleményük. Volt aki 
azt mondta, nem volt korrekt 
az operáció, mások viszont azt 
állították, hogy ilyen bizony 
előfordul, s nem is ritkán.

Ha csak ennyi volna az 
egész nem is foglalkoznánk 
vele, hiszen -  végülis -  a be
teg gyógyultan távozott. Még
sem mehetek el szó nélkül a 
történtek mellett, ugyanis köz
ben olyan információkat hoz
tak a tudomásomra, ami meg
döbbentett, amit semmikép
pen sem hallgathatok el, illetve 
a feltárás számomra kötelező. 
Ezért arra kértem dr. Kövecs 
Gyula igazgató-főorvost és dr. 
Csikós Ferenc osztályvezető 
főorvost adjanak választ kér
déseimre. Beszélgetésünkre

az elmúlt hét csütörtökén a kór
házban került sor.

-  Még mielőtt bármit is kér
dezne a szerkesztő úr -  ve
zette be a beszélgetést dr. Csi
kós Ferenc -  ide kértük dr. 
Elek Vidor adjunktus urat és az 
Ön jelenlétében is megköve
tem őt, s láthatja nincs harag 
közöttünk.

-  Remélem, hogy így lesz -  
vetem közbe.

-  Tovább megyek -  folytatja 
a főorvos -  szeretnék önnek 
és olvasóinak bemutatkozni, 
mivel erre még eddig nem volt 
módom.

-  Csak tessék.
-  Dr. Csikós Ferenc sebész, 

főorvos vagyok, ötven éves. 
Öt évvel ezelőtt a budapesti 
Péterfi kórház sebészetén dol
goztam, mint másodfőorvos, 
majd a professzor úr nyugdíja
zása után egy évig én vezet
hettem az osztályt. Pályázatot 
nyújtottam be az osztályveze-

(Folytatás a második oldalon.)

pótolni kell. Javaslatában kér
te a képviselőket, jelezzék a 
PÜM-nek, a gépjármű adót 
vessék ki ők a SZJA-hoz ha
sonló formában, ugyanis kor
mány szinten 80 milliárd Ft 
adó lett betervezve, amiből a 
szakértők szerint csak 30 milli
árd a behajtható. Nyilvánvaló, 
hogy a kettő közötti különbség 
hiányként fog jelentkezni, amit 
a Kormány az önkormányza
tokra fordított kiadások csök
kentéséből fog fedezni. Ebből 
következik, hogy azoknak a hi
ány pótlására helyi adókat kell 
kivetniük. A maga részéről 

(Folytatás a második oldalon.)

Másodfokon elmarasztalták Pajor KálmántPajor Kálmán és társai ellen 
indított büntetőügyben a Szol
noki Városi Bíróság másodfo
kon hirdetett ítéletében Pajor 
Kálmán első rendű v ád lottat 
bűnösnek mondta ki nagy nyil
vánosság előtt társtettesi minő
ségben elkövetett rágalmazás 
vétségében.

Kb. egy évvel ezelőtt az 
MDF helyi szervezete vezető
sége a Halasi Tükör hasábjain 
közzé tette, hogy Kiss Tibor a 
tagosítások idején részt vett a 
tsz szervezésében, a helybeliek 
állítására támaszkodva az al
kalmazott módszereit ismer
tették. Kiss Tibor rágalmazás 
címén feljelentést tett ellenük. 
Az érintett zsanaiak a bíróság 
előtt megismételték állításai
kat, a bíróság a vizsgálat lezá
rása után elmarasztaló ítéletet 
hozott. Majd Pajor Kálmán az 
ítélet semissé tételéért, Kiss 
Tibor pedig a Nagy László el
leni határozat súlyosbításáért 
fellebbezett, amitől a felperes 
a későbbiekben eltekintett.

A bíróság a rágalmazás cí
mén hozott ítéletet a követ
kező indoklásai másodfokon 
helyben hagyta:

„Adott esetben akkor lett 
volna helye a sérelmezett tény
állításoknak társadalmilag 
szükséges módon való nyilvá
noságra hozatalára, ha pl. Kiss 
Tibor magánvádló tagja kíván 
lenni az MDF-nek, s ezen ké
rése elől a tényállásokra hivat-

kozva elzárkóznak, bár ebben 
az esetben sem indokolt annak 
sajtóban való közlése. Ilyen 
körülmények mellett egyértel
mű, hogy az elsőfokú bíróság a 
valóságbizonyítási eljárás le
folytatása nélkül is megállapít-

hatta volna, hogy a tények köz
zététele társadalmi szükséges
sége hiányzik, ezért a vádlot
tak beismerő vallomása és a 
csatolt újságcikk tartalma alap
ján a bűnösséget megállapít
hatta volna.” ...

A szabadkai diákok 
a hét végén sem 

mentek haza
A Szilády Áron Gimnázium 

és Egészségügyi Szakközépis
kolában szeptembertől sza
badkai diákok is tanulnak. Ta
nítási napokra kollégiumi elhe
lyezést biztosítottak a számuk
ra, a hét végét otthon töltötték. 
Tekintettel a jelenlegi jugoszlá
viai helyzetre, november 8-án 
nem utaztak haza, a városban 
maradtak. Elhelyezésükről, és 
a további sorsukról dr. Szabó 
Miklóst, a gimnázium igazgató
ját kérdeztem:

-  A diákok nyilván már eleve 
nem a beiskolázási nehézsé
geik miatt kerültek ide, hanem a 
mindenki által ismert esemé
nyek késztették a szüleiket ar
ra, hogy hozzánk írassák be 
őket. Sem erkölcsi alapunk, 
sem lelki erőnk nem volt rá, 
hogy nemet mondjunk. Félnek 
az atrocitásoktól, a légkörtől, és 
félnek attól, hogy bevonultatják 
a gyerekeket. Ez a veszély

nemcsak a fiúkat fenyegeti, ha
nem az egészségügyi szakkö
zépiskolás lányokat is. Épp 
emiatt keresett meg a napok
ban két anyuka, akik kérték, 
hogy a hét végén ne engedjük 
haza a gyerekeket. Természe
tesen mi is félünk. Féltjük a ta
nulókat, és félünk a felelősség
től, mert addig sem jelent ez 
kisebb felelősséget, míg a ha
tárok átjárhatók. Ennek elle
nére emberi kötelességünk, 
hogy minden tőlünk telhetőt 
megtegyünk. A diákok hét végi 
elhelyezéséről sikerült gondos
kodni a ll. Rákóczi Ferenc Me
zőgazdasági Szakközépiskola 
és a Polgármesteri Hivatal se
gítségével, mivel az a kollégi
um, ahol hétköznap tartózkod
nak, a hét utolsó napjain zárva 
van. Egyelőre ennyit tehettünk, 
remélem, további intézkedé
sekre nem lesz szükség.

Váradi Ilona
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(Folytatás az első oldalról.) 
nél külső szakértők is közre
működtek.

A traktorok és munkagépek 
értéke 2,4 millió forint, a gép
kocsiké pedig 5 millió forint 
volt. Az értékesítés célja az 
átalányelszámolásos üzemelés 
felszámolása, a költségcsök
kentés volt.

A szövetkezet 1989-ben és 
90-ben is jelentős veszteséggel 
zárta az évet. Ennek oka volt a 
budapesti részlegek eredmény
telensége. A legutóbbi közgyű
lésen a tagság hagyta jóvá, 
hogy a veszteségek finanszíro
zásához a nélkülözhető va
gyonrészeket el kell adni. A 
kérdéses üzletrészek az utolsó 
fillérig a veszteségek rendezé
sére lettek fordítva.

A villamosgépjavító ágazat 
azért került be a Ganz-Set Kft- 
be, mert a tárgyalások során a 
vezetés nem tudott az ágazat 
dolgozóival megegyezni. A 
forgácsoló ágazat dolgozóival 
az átalakulásról megtartott 
megbeszélés nem vezetett 
eredményre. Az a döntés szü
letett, hogy az ágazatot, „taka
réküzemre” kell állítani és át 
kell költöztetni a Babó-tanyá
ra. Ennek összes költsége alig 
több, mint százezer forint, ez 
az energiamegtakarításból 
még idén megtérül. A volt mű
hely területén már megnyílt 
egy autóalkatrész raktáráru
ház, aminek fenntartása nem 
kerül pénzbe.

Az elnökhelyettesi poszt 
megszüntetésére nincs joga, 
azt csak a közgyűlés teheti 
meg.

A demokráciáról azt az elvet 
tartja magára nézve kötelező
nek amit megválasztásakor dr. 
Horváth László számára is 
megfogalmazott. Az elnöki 
ajtó mindig, mindenki előtt 
nyitva áll. A megalakítandó 
vagyonfelmérő bizottság meg
alakítását a szövetkezeti tör
vény előtt nem tartja aktuális
nak. Hogy a gépek eladásához 
és a birkák bérletbe adásához 
nem kérte a tagság hozzájáru
lását, az elnök ismerteti az eb
ben hozott testületi döntése
ket, hogy ez a legutóbbi köz
gyűlésen szerepelt. Törvény 
híján a tsz átalakulása még 
nem kezdődhetett el.

Az alapos és kimerítő elnöki 
válaszadást követően a tagság 
mondta el véleményét.

Elsőként Tanos Péter, a ma 
a Ganz-Set Kft-hez tartozó vil
lamosjavító ágazat vezetője sé-

relmezte azt a módot, ahogy a 
jelenlegi kft-be átkerültek.

A Ganzset kft-vel kötött 
megállapodást nem ismeri, 
nem látta, a megbeszélésre 
nem hívták meg, azóta sem 
hallgatták meg, nem vett részt 
soha taggyűlésen sem. Beje
lentette a kollektív szándékot, 
hogy az ágazat dolgozói kérik: 
a szövetkezet év végével 
m ondja fel a Ganz-Settel kö
tött megállapodást, abból lép
jen ki, s jövőre a dolgozók a 
szövetkezettel alakítandó tár
sulás keretében kívánnak to
vább dolgozni.

Hunyadi János a szövetke
zeti demokrácia hiányáról 
szólt.

Huri Béla, a gazdaság ko
rábbi elnöke a kisnyugdíjasok 
nevében kért szót. A végrehaj
tott vagyonnevesítést tartotta 
igazságtalannak.

Volt az ügyészségen, ahol 
megtudta, bírósági úton meg 
lehetne támadni ezt a határo
zatot. Ezzel ugyan nem kíván 
élni, ezért javasolja, hogy az új 
szövetkezeti törvény szerint a 
vagyonfelosztás a részvétel 
arányában történjen. Elmond
ja, amikor a tsz-hez került, 17 
millió volt a tsz vagyona. Távo
zásakor ez meghaladta a 200 
milliót. Ebben pedig köztudot
tan valami szerepe neki is volt. 
Sérelmezi a részére juttatott 
vagyonjegy összegét.

Dr. Horváth László ország
gyűlési képviselőnk, mint a 
szövetkezetben 1958. óta tény
kedő állatorvos kért szót. Úgy 
érzi, meg kell adni az alaphan
got. Huri Béla felvetését nem 
tartja helyénvalónak. Amit 
mondott, arról törvény rendel
kezik. Ezért erről fölösleges 
feszültséget teremteni, mert ez 
sehova sem visz.

A volt és a jelenlegi vezetői 
réteget nem lehet összemosni a 
nyugdíjasokkal.

A demokráciáról szólva fel
veti, hogy nemcsak a tagadás
ban kell gondolkodni, gondo
latokat is adni kell a vezetés
nek. A vezetés pedig legyen 
erre fogékony. A nyílt tapssal 
fogadott hozzászólást köve
tően Hunyadi János megpró
bálta a demokrácia hiányát bi
zonyítani.

Arra a felvetésre pedig, 
hogy a traktorosok közül aki 
kevesebbet szólt, az több mun
kát és pénzt kapott, Hunyadi 
János előadta, idén 25 ezer fo
rintot keresett.

Fekete Károly elnök vála-

szában elmondta, hogy Hu
nyadi János sérelmezi a trakto
rok eladását, annak értékét. A 
felértékelő bizottságnak ő is 
tagja volt. A hiányolt demok
ráciáról annyit, hogy a legu
tóbbi küldöttgyűlésen egy órát 
vártunk egyetlen küldöttre, 
mert hiányában határozatkép
telen volt a testület. Ezen az 
ülésen Hunyadi az általa el
mondottakkal kisebbségben 
maradt, mire úgy reagált, hogy 
egyszerűen fogta magát, s el
hagyta a termet. Így kell a de
mokráciát gyakorolni? Egyéb
ként a kérdező idén 270 ezer 
forintot vett fel készpénzben a 
pénztárban. De ha már ilyen 
mérvű a bizalomvesztés, kész 
lemondani, mert nincs össze
nőve az elnöki székkel.

Márkus János azt javasolta, 
ezentúl szövetkezeti vagyon el
idegenítésében kizárólag a 
közgyűlés dönthessen.

Egyre inkább érzékelhetővé 
vált, hogy egyedül Hunyadi Já
nos vívja csatáját a demokrá
cia nevében. Megkérdezte, 
mennyiben van egy vezető a 
szövetkezetnek évente, s felve
tette, hogy azt beszélik, az el
lenőrző bizottság elnöke ro
kona az elnöknek. Fekete Ká
roly ismertette, mennyi a fize
tése (35 ezer forint havonta).

Az ellenőrző bizottság el
nöke pedig nem a rokona.

Hunyadi János továbbra is 
azt állította, nincs demokrácia. 
Erre példa a mostani ülés is, hi
szen az emberek nem mernek 
beszélni. Ezért kéri, kézfeltar
tással szavazzanak a jelenlé
vők. (?)

Dr. Horváth László ezt 
félbeszakította. Kijelentve, 
hogy ez nem visz sehova. A va
gyonértékelésnél az emberek
től türelmet kért. Úgy vélte, a 
mai közgyűlés fő oka a bizal
matlanság. A következtetése
ket úgy kell levonni, hogy aki
nek több esze van, az többet 
vonjon le belőle. A vezetést a 
tagság azért választotta meg, 
mert azt hiszik, több eszük is 
van!

A felzúdúló taps jelezte, a 
többség is így véli. A hazafelé 
szállingózó emberek látványa 
már jelezte, a beígért vihar 
csupán egy pohárban okozott 
hullámokat.

Azaz, minden maradt a régi
ben. A vezetés és a gondok is. 
Remélhetőleg a bizalmatlan
ság a tagság és a vezetés között 
csökkent. Ez pedig a mai idők
ben nem kis eredmény.

Kórházi kiszorítósdi
(Folytatás az eIső oldalról.) 

tői poszt elnyerésére, de nem en
gem neveztek ki. Ezért úgy gondol
tam helyesebb ha eljövök. Ezek 
után pályáztam meg és nyertem el 
a kiskunhalasi kórház sebészeti 
osztályának vezetői tisztét. Ott
hagytam kiterjedt pacianturámat, 
kollégáimat, barátaimat, s ezelőtt 
öt évvel feleségemmel, -  aki szin
tén orvos -  ide költöztem. Eddigi 
pályafutásom alatt több mint száz 
előadást tartottam, közel ötven 
szakcikket publikáltam. Jártam és 
előadtam külföldi kórházakban, 
szakmai kongresszusokon. Tehát 
felkészülten, tiszta lappal, tele am
bícióval érkeztem Kiskunhalasra.

Itteni működésem alatt új eljárá
sokat, új műtéti megoldásokat ve
zettem be, s mindig a szakmai fej
lődésre bíztattam és segítettem az 
osztályomhoz tartozó sebész kol
légákat. Felajánlottam szakmai 
kapcsolataimat, sőt a pesti lakáso
mat is, hogy a továbbfejlődésüket 
segítsem.

-  Hogy fogadták önt itt főorvos 
úr?

-  Azt hiszem, mint minden kívül
ről jövőt, vegyes érzelmekkel, némi 
bizalmatlansággal. Az is nehezí
tette a helyzetet, hogy az osztály- 
vezetői állásra volt egy helyi pályá
zó, de nem nyert. Valamint, hogy a

kitűnő, de régi iskolát favorizáló 
Szentmiklósi főorvos után új köve
telményekkel álltam elő.

-  S a helyzet azután csak egyre 
romlott. Úgy hallottam aláírásokat 
is gyűjtöttek Ön ellen, amiben a tá
vozását kérték az osztályon dol
gozó sebészek.

- Kínos nekem erről beszélnem, 
de muszáj megmondanom az igaz
ságot. Korábban itt az volt a szo
kás, hogy mindenki majdnem azt 
csinált, amit akart.

Az sem aratott sikert, hogy kong
resszusokra, továbbképzésekre 
kellett járniuk, ilyenkor nem lehet 
operálni, aminek mint tudjuk 
„egyéb” vonzata is van. Talán ez 
és valamiféle rossz szellem juttatta 
oda a kollégákat, hogy elfordultak 
tőlem.

-  Olyannyira főorvos úr, hogy 
kórlapok másolatát kapok az Ön 
osztályáról, csak azért, hogy Önt 
így vagy úgy „ elintézzék”.

-  Bevallom szörnyű olyan lég
körben dolgozni, ahol a bizalmat
lanság az úr. Ahol zárkózni kell, 
ahol már nem szívesen asszisztál 
az ember egy másik orvosnak. Ne
héz helyzetben vagyok, hiszen vé
dekezésre kényszerítenek -  lásd 
ezt az esetet is -  és ki tudja mi min
dent hordanak össze a hátam mö-

gött? Ha nem lettem volna élspor
toló, talán nem is bírnám.

-  A főorvos úr vezetői megerősí
tése április óta késik, mi ennek az 
oka -  fordulok a kórház igazgatójá
hoz.

-  Az ismert okok miatt is kikér
tem a szakmai kollégium vélemé
nyét, s ha jól tudom e hó 18-án ül 
össze, hogy megvitassa és véle
ményezze Csikós főorvos úr kine
vezését. Egyébként a főorvos úr él
vezi a kórházi vezetés bizalmát, 
mert a munkáját minősítő statiszti
kai adatok erre jogosítanak ben
nünket.

-  És arról mi a véleménye az 
igazgató úrnak, hogy alkalmanként 
-  már korábban is -  betegek bizal
mas adatai kerülnek az utcára?

-  Döbbenten állok az eset előtt. 
Bár tudom ezúttal is hiába kérdem 
Öntől kitől kapta.

-  Valóban felesleges volt meg
kérdeznie, mért nem mondom 
meg

-  Én pedig ezért vagyok tehetet
len. Följelentést teszek ugyan, de 
úgy is tudom hiába. Csak remélni 
tudom egyszer ennek vége lesz, és 
semmi sem lesz majd fontosabb, 
mint a tudás és a minél tökélete
sebb munka.

Földi Lajos

Ülésezett az önkormányzat(Folytatás az eIső oldalról.) 
nem javasolta, azok kivetését, vé
leménye szerint a jelentkező hiányt 
egyéb forrásokból kell pótolni.

Csatári József a kisgazdák ne
vében kért szót. Megállapította, a 
lakosságra óriási teher hárul, ha 
valamilyen adónem bevezetésre 
kerül, az minimális mértékben 
érintse a lakosságot.

Németh B. László hozzászólá
sában kérte a képviselőket, tekint
senek el a kommunális, és a vállal
kozók kommunális adójának kive
tésétől. Olyan adóstruktúra kialakí
tását javasolta, ami igazságos ter
helést jelent, és a fogyasztás szín
vonalának, illetve mértékének 
megfelel, azaz a kisfogyasztókat, a 
bérből és fizetésből élőket nem ter
heli nagy mértékben.

Vas Benő alpolgármester szerint 
a magánszemélyek adóztatását a 
lehetőségek szerint kerülni kell, 
szükség esetén az iparűzési adó 3 
ezrelékes bevezetését javasolta, 
mivel annak mértéke az egyes sze
mélyekre lebontva nem jelentős.

Dr. Várnai László a magánsze
mélyek kímélésével, szociális ér
zékenységgel javasolta a helyi 
adók megállapítását, mivel véle
ménye szerint az önkormányzat 
nem tudja elkerülni, hogy 1992- 
ben valamilyet ne vezessen be. 
Felszólalásában a kommunális 
adók elhagyását, a vállalkozók 
kommunális adójának tartalékba 
helyezését ajánlotta, továbbá el
mondta, szerinte az a helyes, ha 
92-ben a lakosság a fogyasztásá
nak megfelelően adózik, és nem 
nyúlkál az önkormányzat a magán
személyek zsebébe. A képviselők 
az 1992-es évre vonatkozóan arról 
döntöttek, hogy a lakosságot köz
vetlenül terhelő adót nem vezetnek

be, az egyéb adónemek megálla
pítására a december 9-i ülésen 
visszatérnek.

A közművelődési intézmények 
gazdasági és szakmai átvilágítá
sának eredményéről előterjeszté
sében Mikó Piroska közművelő
dési főelőadó számolt be. Az el
képzelés megvalósítása alapjai
ban reformálná a város közműve
lődését, az intézményi struktúra 
gyökeres átszervezését eredmé
nyezné, gazdasági vonatkozásait 
tekintve az intézményi finanszíro
zás helyett a tevékenység finan
szírozásra térne át.

Király Gábor népművelő a Köz
művelődési Dolgozók Érdekképvi
selete nevében közölte, a szerve
zet egyetért az előterjesztésben 
foglaltakkal, a maga nevében ki
egészítette annyival, a kialakult 
koncepciókat elfogadásra javasol
ja, a gyakorlati kivitelezést bízzák a 
közművelődési szakemberekre. A 
következő évet ne átmenetinek, 
hanem kísérleti évnek tekintsék, 
annak elteltével térjenek vissza a 
kérdésre.

Hatvani Zoltán népművelő sze
rint a jelenlévők az előterjesztés
ben foglaltak alapján a város köz- 
művelődésének csak egy szeleté
ről, valamint az ott dolgozók sorsá
ról határoznak. Véleménye szerint 
az alapul vett egy gazdasági év át
világítása nem elegendő ahhoz, 
hogy átfogó képet nyerjenek az 
egyes intézmények működéséről.

A képviselők többsége meg
egyezett abban, hogy a közműve
lődésben eszközölendő változá
sokra szükség van, az előterjesz
tés koncepcióit elfogadják, az in
tézményeket és azok finanszírozá
sát illető kérdésekben az illetékes 
bizottságok szakmai egyeztetése

K í n a i a k  
a  C s i p k e  H o t e l b a n

Bármennyire is szokatlan 
lesz körünkben a két kicsi kí
nai látványa, hozzá kell szok
nunk, hiszen nem turistaként, 
hanem szakácsként érkeztek a 
nevezetes hotelba.

Szerződésük szerint novem
ber 15-étől tartózkodnak ná
lunk, hogy itt is megmutathas
sák világhírű szakácsművésze
tüket. Bár nem vagyok kellő
képpen tájékozott gasztronó
miai hagyományaikat illetően, 
de azt hiszem ez mégis csak ku
riózumnak számít. Mint tud
juk a puding próbája, hogy 
megesszük. De még mielőtt ezt 
tennénk -  már aki teheti -  ér-

demes megjegyezni hogy a kí
nai konyha alapvetően rizsből, 
sokféle zöldségből és sovány 
húsokból gazdálkodik. Tehát 
egyrészt egészséges, -  másrészt 
-  és ez tette világhírűvé, az 
ízek ezerféle választékát 
nyújtja az ínyenceknek.

Európai evőeszközt nem 
használnak, de az apróra vá
gott ételféleségeket a két pálci
kájukkal zsonglőröket megszé
gyenítő módon, boszorkányos 
ügyességgel kezelik. Bizo
nyára ezt is láthatják majd 
azok, akik betérnek a hotel ét
termébe.

Kedvcsinálóként közöljük a sertéshús szecsuáni módra receptjét:

Háromnegyed kiló sertéshús, egy gyömbérgyökér, két kanál 
paradicsompüré, négy kanál szójamártás, három fokhagyma, 
két zöldhagyma, két evőkanál cukor, két evőkanál sherry, egy 
evőkanál chiliolaj.

Elkészítés: A hagymát ujjnyi darabokra, a fokhagymát apróra 
vágjuk. Lereszeljük a gyömbért, összekeverjük a szójamártást, 
paradicsompürét, cukrot, sherryt és chiliolajat. A húst forrásban 
Iévő vízbe tesszük és fél órán át főzzük. Kivesszük, kihűtjük. 
Ujjnyi csíkokra vágjuk. Az olajat egy serpenyőben megforrósít
juk. Beletesszük a szója-paradicsom-sherry keveréket, addig ke
verjük, míg sűrű mártás nem lesz. Ekkor beletesszük a húscsíko
kat, bő három percig főzzük a mártásban.

A Sziládys Öregdiákok 
szövetséget alakítottak

Az elmúlt szombaton a gimnázium dísztermében több mint hat
van egykori diák jött össze, s határozott úgy, hogy létrehozza a Szi
lády Áron Gimnáziumban végzettek öregdiák szövetségét.

Céljaik között szerepel a hagyományápolás, a tehetséges tanulók 
támogatása, kiadványok gondozása, társasági élet, jótékonysági bál 
szervezése.

Mindenki tag lehet, aki a Szilády Áron Gimnáziumban érettségi
zett. Az évi tagdíj összege önkéntes. A  levelező tagozaton érettségi
zettek jelentkezését is várják.

A  szervezet díszelnökének Sütő Józsefet, az iskola egykori tanárát 
választotta. Elnöke dr. Viszmeg Sándor főorvos lett.

után részletesen kidolgozott anyag 
kerüljön előterjesztésre.

Az utcanevek megváltoztatásá
val kapcsolatos nézetek már soka
dik alkalommal kerültek terítékre. 
Vas Benő alpolgármester sürgős
séggel javasolta a Dimitrov tér, a 
Kosevoj tér, a Lenin tér és a Tolbu
chin utca nevének a megváltozta
tását. Réz István megtoldotta az 
előterjesztést azzal, hogy a Fel
szabadulás utcát is vegyék a felter
jesztett nevek sorába, mivel egyér
telmű, hogy az útvonal teljes hos
szában a Kárpát utca nevet kapja. 
Az ott lakók véleményét már nem 
kell tudakolni, minden képviselői 
beszámolóján szóba került ezzel 
kapcsolatban a javaslat.

A képviselők egyetértettek az ut
cák, terek neve megváltoztatásá
nak sürgősségével, néhányan ag
gályaikat fejezték ki, ha sokáig ha
logatják, lassan aktualitását veszti 
a kérdés. A testület már korábban 
megállapodott abban, hogy a vál
toztatásokkal kapcsolatban a la
kosság véleményére támaszkodik, 
a kialakult koncepciók véleménye
zését, valamint az újabb javaslatok 
elkészítését Nagy Szeder Istvánra 
bízza, így jelen esetben arról hatá
roztak, hogy egyéb javaslatokat 
nem várva, lakossági véleménye
zésre az előbb felsorolt terek és ut
cák nevét bocsátják.

A továbbiakban az állami tulaj
donú vagyontárgyak és vállalatok 
önkormányzati tulajdonba vételé
ről határoztak. A Vízmű Vállalat, a 
Fáklya Filmszínház, valamint a Fi
lantrop a határozat értelmében ön- 
kormányzati tulajdonba került, 
hasznosításukról, üzemeltetésük
ről döntenek.

Váradi Ilona

Tisztelt Harmos úr!
Merőben szokatlan, gondolom, 

hogy nem is szerencsés, ha egy 
város polgármestere nyílt színen 
civakodik hosszú ideig egy újság
íróval, de sajnos Ön rákényszerít.

Kénytelen vagyok tiltakozni a té
nyek On által történő tendenciózus 
elferdítése ellen. Ismételten ki kell 
jelentenem, hogy kábeltévé ügy
ben sem a polgármesteri hivatal, 
sem én nem jelentettünk fel senkit. 
A műholdas adások csökkentését 
a Frekvenciagazdálkodási Intézet 
rendelte el, mert a Kecskeméti 
Gelka nem rendezte, vagy az e te
rületen is tapasztalható jogszabá
lyi rendezetlenségek miatt talán 
nem is rendezhette az egyes égi 
csatornák jogdíját. Leírtam már azt 
is, hogy ez az intézkedés az egész 
országra kiterjedő ellenőrzés ered
ményeként született meg. Semmi 
köze ahhoz, hogy mi a jelenlegi 
rendszer fennmaradási engedé
lyéhez szükséges műszeres be
vizsgálást kértük meg a Távközlési 
Vállalattól. A Frekvenciagazdálko
dási Intézettel még közvetett kap
csolatba sem kerültünk. Ennél fog
va nem igaz a dolognak az a beállí
tása sem, ha nem kérjük a bevizs
gálást, nem került volna sor az 
adások lekapcsolására sem. Múlt
kor mindezeket leírtam, tehát Ön
nek módjában lett volna ellenőrizni 
állításaimat. Nem ezt tette, hanem 
ismételten megerősíti korábbi, a 
valóságtól nagyon távoleső kije
lentéseit. Nem érti, hogy miért kel
lett reagálnom az első írására? No 
ha állításával a hivatalt, és kimon
datlanul bár de személy szerint en
gem is felelőssé tesz olyan dolgo
kért, melyek kifejezetten akaratunk 
ellenére történtek. Tudja-e, hogy 
első írásának hatásara szinte 
azonnal kialakult egy bizalmatlan 
légkör? Ebben nem is az a legna
gyobb baj, hogy nagyon sokan 
„megköszönték a műsorok lekap
csolása érdekében történt „fárado
zásomat” hanem az, hogy a nagy 
nehezen tető alá hozott kábelrend
szer előfizetői is kezdték lemonda
ni a részvétüket. Ha a folyamatot 
nem sikerül megállítani, sőt az elő
fizetők számát nem sikerül szapo
rítani, kétségessé válik a halasi ká
beltévé és stúdió kiépítése. Nem 
személyes ellenTÉT ez a vita, aho
gyan Ön beállítani igyekszik, hi
szen nem is volt eddig még szeren
csém Önt személyesen megismer
ni, hanem keményen közügy. Mi 
ezt néhányan szolgálni szeret
nénk, jó lenne minél több társat ta
lálni hozzá. Nem kívánom tovább 
élezni ezt a vitát, szeretném ha ö n 
sem tenné.

Üdvözlettel:
Tóth Zoltán polgármester

A magunk részéről az ügyet le
zártnak tekintjük. (A szerk.)
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DAKOTA art shop
Örömmel értesítjük, hogy megnyitottuk „art 

shop”-unkat a „Riporterfotó” Gmk. műtermé
ben, ahol festmények, amerikai fotók és poszte
rek, képeslapok közül választhatja ki az On ízlé
sének leginkább megfelelőt.

Az árusítás rendhagyó kiállítással és rendha
gyó zenei koncerttel kezdődik a Gózon István 

Művelődési Központban, november 22-én 19 órakor.
Gondoljon a karácsonyra, lepje meg szeretteit egy műalkotás reproduk

ciójával.
Szponzorok: Gózon I. Művelődési Központ, VEGAS Presszó és a Ripor

terfotó Gmk. Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3/a.
AMERIKAI HANGULAT, ITALOK ÉS KOKTÉLOK A VEGAS PRESSZÓBAN.

Kékfestők Halasi zene
iskolások sikere

Az indigóval színezett pamutszövet, len- és kendervászon 
szépségeiről győződhettünk meg Kovács Miklós és felesége Ko
vács Gabriella népi iparművészek, a Népművészet Mesterei kiál
lításának megnyitóján. A Gózon István Művelődési Központ
ban rendezett kiállítást dr. Bánszky Pál nyitotta meg.

Kép-szöveg: Ferincz János

Az ezredfordulóig 
átépítik a Dong-érit

Nem kimondottan idegenforgalmi látványosság, amint a város 
szélén gazzal benőtt, szeméttel teledobált árokpartjával kanyarog a 
Dong-éri csatorna. Németh Ferenc, a Polgármesteri Hivatal vízügyi 
szakembere tájékoztatása szerint a Vízügyi Igazgatóság, a Kör
nyezetvédelmi Felügyelőség, valamint a jelenlegi kezelő, a majsai 
Vízgazdálkodási Társulat feladatául tűzte ki, hogy a Dong-éri csa
torna teljes szakaszát olyan szinten fogják átépíteni, hogy az mini
mum 50 évre meghatározza a város csapadékvíz elvezetését, va
lamint egy környezethez idomuló, esztétikus látványt nyújtson. A 
tervek a csatorna teljes szakaszát érintik. Az elképzelések Kiskun
halasra vonatkozó részéről Németh Ferenccel beszélgettem.

-  A csapadékgyűjtő csatorna hálózat 99%-a a Dong-éri csator
nára van kötve. Annak idején a belvíz levezetésére építették, hogy 
a felségi vizeket ne a városra hozzák, valamint azért, hogy a mély
ségi területekről a vizet levezessék. Ennek ellenére bekötötték az 
összegyűlt csapadékvizet, holott az üzemeltetése mindig megol
datlan volt. Mivel a város terjeszkedik, több a belső csapadékvíz, 
valamint alapvető probléma az illegális szennyvizek ide vezetése 
is. Mindez olyan folyamatot indított el a csatornában, ami megkér
dőjelezte az üzemeltethetőségét. Ez késztette a szakembereket ar
ra, hogy leüljenek tárgyalni. Megállapítást nyert, hogy a csatornát 
úgy kell átépíteni, hogy ennek során valamennyi vállalat és magán
személy szennyvize lekötésre kerüljön, valamint a meder olyan 
esztétikus kialakítását kell eszközölni, ami félig-meddig burkolást 
vagy teljes lefedést jelent, attól függően, hogy milyen szakaszokat 
érint. Burkolás esetében egyes helyeken különböző sejtelemekből, 
vagy betonból kerülne kialakításra a meder, míg ott, ahol a lakos
ság közvetlen közelében, lakótelep környékén halad a csatorna, 
teljesen le kell zárni. Szóba került még egy esetleges átemelő kér
dése is, ami a pangó vizek távozását eredményezné.

A várost elhagyó szakaszt a Vízügyi Igazgatóság kezeli, ők az el
következő 2-3 éven belül rendezik a saját szakaszukat, valamint a 
vízügyi alapból további támogatást nyújtanak majd az építéshez.

-  A szennyvíz leválasztása a szennyvíz elvezetésének megol
datlanságát fogja eredményezni. Hogyan, és milyen pénzeszkö
zökkel fogják áthidalni ezt a problémát?

-  Természetesen gondoskodnunk kell a szennyvíz elvezetésé
ről. Alapvetően mi ezt egy környezetvédelmi beruházásként kezel
jük, aminek egyik része egy szennyvíz program keretében a csator
nahálózat kiépítése lenne, amit már jövőre el kell kezdenünk, a má
sik része pedig az imént már említett Dong-éri kérdésének megol
dása. A Környezetvédelmi Felügyelőség vetette fel, hogy párhuza
mosan kezeljük ezeket a problémákat. Az anyagi fedezetét pályá
zati rendszerrel kívánjuk biztosítani. Pillanatnyilag úgy tűnik, hogy 
a szennyvíz program zöld utat kapott a Kormány részéről, az el
mondottak kivitelezését azonban vízjogi engedéllyel rendelkező 
terveknek kell megelőzniük. Valószínű, hogy a beruházás 60%-át 
állami, 40%-át önkormányzati finanszírozásból tudjuk megoldani, 
abban az esetben, ha megnyerjük a pályázatot. Az már önkor
mányzati döntés eredménye lesz, hogy az önkormányzatot terhelő 
rész milyen mértékben fog a lakosságra hárulni.

Váradi Ilona

1991. október 18-án Szege
den rendezték meg az Orszá
gos Fafúvós Verseny körzeti 
területi válogató versenyét, 
ami a szegedi Liszt Ferenc Ze
neművészeti Főiskola és Kon
zervatórium tükörtermében 
volt.

Három déli megye: Bács- 
Kiskun, Békés és Csongrád 
megye 65 ifjú versenyzője 
adott találkozót, hogy tudásuk 
alapján közülük válogasson a 
főiskola fafúvós szaktanárok
ból álló zsűrije, az országos fa
fúvós versenyen való részvétel
re.

A  II. korcsoportban 16 fuvo
lista és az I. korcsoportban 9 
klarinétos állt a dobogóra.

Kiskunhalast 2 tanuló képvi-

selte: a II. korcsoportban Gál 
Szilvia fuvolás, és Varga Ta
más klarinétos, 3. o. zeneisko
lai tanuló.

Előkészítő tanáruk Gmoser 
Vilmos a halasi Állami Zeneis
kola gyakorló tanára, jó mun
kát végzett. Gál Szilvia fuvolás 
„Jó eredményt” klarinéton 
Varga Tamás 3. o. II. helyezést 
ért el.

Valamennyien örülhetünk a 
sikernek, mert újból bebizo
nyosodott, hogy zeneiskolánk 
eredményesen oktat, hiszen az 
eredmények megyehatárokon 
is túlmutatnak.

További eredményeket, sok 
sikert kívánunk mindhármuk
nak.

Harmos Jenő

Mit kell tudni a
Törzsvásárlói 
Szelvényről?

Ha Ön 1991. szeptember 15-től 1000 Ft ér
tékben vásárol, jogosult egy Törzsvásárlói 
szelvényre, valamint egy nyereményjegyre, 
amivel értékes ajándékokat (pl. mikrohul
lámú sütő, videomagnót stb.) nyerhet.

Ha Ön azonnal nem is nyer, a szelvény ak
kor is értékes lehet. Ugyanis minden hónap
ban a meghatározott sorszámú Törzsvásárlói 
szelvényekre árkedvezményt adunk.

Ha Ön Törzsvásárlói szelvénytulajdonos, az 
Éjjel-Nappal Kft. élelmiszer üzleteiben 5%- 
os árkedvezménnyel vásárolhat.

Ha Ön Törzsvásárlói szelvénytulajdonos és 
igényli, minden új üzletünkbe érkező termék
ről levélben külön értesítjük.

Ha Ön Törzsvásárlói szelvénytulajdonos, 
számítógépes nyilvántartásunkba kerül, és 
speciális igényeit is megpróbáljuk kielégíteni, 
(pl. környéken nem kapható áru beszerzése 
stb.)

Ha Ön Törzsvásárlói szelvénytulajdonos, 
nagyobb összegű vásárlásai után kamatmentes 
részletfizetési kedvezményeket kap.

Ha Ön Törzsvásárlói szelvénytulajdonos, 
akkor cégünktől állandó juttatásokra külön
böző szolgáltatásokra számíthat.

Ha Ön több alkalommal vásárol, természe
tesen több szelvény birtokosa lehet!

Legyen szerencsénk!
MARKETEAM KFT.

A bajnok az eredmény
hirdetés után tudta meg, 

hogy jól gépel
Minden év ta

vaszán megren
dezik az országos 
gépíró versenyt.
A döntőt me
gyei, majd terü
leti selejtezők 
előzik meg, ami
ken 1991-ben 
Farkas Margit, a 
Kiskunhalasi 
Rendőrkapi
tányság gépírója 
első helyen vég
zett.

-  A munkahelyre érkezett kör
levélből tudtam meg, hogy évente 
megrendezik ezt a versenyt -  me
séli. -  Úgy döntöttem, hogy meg
próbálom, bár fogalmam sem volt 
róla, hogy milyen lehet a teljesít
ményem. Kaptunk egy szöveget, 
aminek a másolására 15 percet ad
tak. Az idő letelte után ki kellett 
venni a gépből a papírt, egyszer 
még átolvashattuk, kijavíthattuk a 
talált hibákat. Ezt érdemes meg
tenni, mivel minden hiba után le
vonnak 100 betűt az összes leütés
ből. 5300 leütésből 6 hibát ejtet-

tem. Kiszámítottam, hogy másod
percenként 7 betűt ütök, tehát ha 
otthagyok egy hibát, az jelentős 
csökkenést eredményez az össz
teljesítményből. Még verseny 
közben sem tudtam, hol helyezke
dek el a mezőnyben. Éreztem, 
nem állhatok rosszul, mert először 
én fordítottam lapot, körülbelül 
két perc múlva hallottam, hogy 
valaki szintén lapot fordít.

Az országos versenyre már 
készülök. Szeretnék 6000 leütés 
fölé menni, mégpedig hiba nélkül.

Váradi Ilona

Maradt a papírforma

Átlövés.

A  két halasi NB II-es női kézilabda csapat helyi rangadója forró hangu
latot teremtett az ÁMK városi sportcsarnokában szombaton. A lelátókat 
megtöltő nézők tizenhét -  tizenkettes félidő után harminchárom -  hu
szonkettes Füszértes győzelemnek lehettek tanúi.

Vasas József edző: -  Játékosaink képessége, eddigi teljesítménye alap
ján biztosra vettem a győzelmet, noha a sokszoros válogatott kézilabdázó
val, Csíknéval megerősített KAC felágban van. Ezzel az eredménnyel to
vábbra is a tabella élén, veretlenül állunk.

Paczolay Gyuláné, a KAC-osok egyik edzője: -  A több rutinos játékos
sal felálló Füszért egyértelműen a csoport legjobbja. Jogosan nyertek. 
Csíkné nagyszerűen játszott, de a sok fiatal játékos még nem veheti fel a 
versenyt az NB egyet is megjárt ellenfelekkel. Csapatunkkal a jövőt kép
viseljük.

Derűs Gábor a szomorú KAC-os lányok gyűrűjében.

TOTÓ-LOTTÓ tombola 
nyereménylista

F 516767 Színes TV -  Szerencsejáték Rt. aján
déka

F 489208 Kétkazettás magnó -  GANZSET 
ajándéka

F 485404 Rádiós magnó -  VÉNUSZ ajándéka 
F 519342 ADIDAS táska -  Szerencsejáték Rt. 

ajándéka
F 488327 Váza -  Szerencsejáték Rt. ajándéka 
F 517003 1 éves HALASI TÜKÖR előfizetés -  

a Halasi Tükör ajándéka
A nyeremények átvehetők 

a kiskunhalasi Totó-Lottó kirendeltségben 
1991. november 30-ig!

Határidő után a nyeremény igény elévül!
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Nem a pártállásról, a becsületről kell számot adni

Bűn és bűnhődés
Az országgyűlés úgy dön

tött: elérkezett a számadás, a 
felelősségrevonás ideje. Im
máron törvényes alapja van az 
egykori bűnök feltárásának, a 
bűnösök elítélésének.

Nagy Szeder lstván, akinek 
Halason talán a legtöbb oka 
van a felelősségrevonást köve
telni, békés mosollyal fogadja 
érdeklődésemet.

-  Ön éveket töltött börtönben 
nézetei miatt, -  gondolom -  alig 
várta ezt a napot, amikor szem
be nézhet egykori üldözőivel.

-  Ugyan. Miattam aztán iga
zán kár volt törni magukat az 
uraknak a törvényhozásban. 
Különben is az én nevemben 
ne ítélkezzen senki, s ne gya
koroljon megbocsátást. A 
megbocsátás vagy az ítélkezés 
a magyar nép joga, nem másé. 
Kizárólag neki joga tudni mi
kor és kik követték el azokat a 
bűnöket, ami miatt nyomorú
ságos életet juttatott nekik a 
sors. Ez pedig nem elsősorban 
jogi, sokkal inkább erkölcsi 
kategória.

-  De hiszen a bűn az konkrét 
és szankcionálható.

-  Nem egészen, ez esetben 
még kevésbé. Ugyanis itt a leg
nagyobb bűn nem az volt, hogy 
loptak, csaltak, hazudtak, ha
nem mert nem engedték a né
pet demokráciában élni. Min
den más ennek a következmé
nye.

-  Ön szerint kik követték el 
ezt a bűnt?

-  Ilyenkor azt szokták mon
dani, a kommunisták. Én pe
dig azt mondom nem! Ponto
sabban nem csak a kommunis
ták, s még inkább nem az egész 
800 ezer fős párttagság. Nem. 
A bűn nem pártállás dolga és 
nem kizárólag a kommunisták
ra vonatkozik. Egyáltalán ho
gyan lehetne valamennyi kom
munista bűnös, amikor a rend
szerük nem is volt kommuniz
mus. Ez a diktatúra a gazem
berek szövetségéből állt. Ezért 
mondom, -  a kommunistáknak 
áll leginkább érdekében a va
lódi bűnösök megnevezése, hi
szen mindaddig egy kalapba 
sorolják őket. Ezért én azt 
mondom nem a pártállásról

kell itt elszámolni, hanem a be
csületről. Én ismertem és is
merek nagyon sok becsületes 
kommunistát, például Varga 
Tónit a majsai párttitkárt, de 
az egykori kihallgatom is em
ber tudott maradni, holott 
ávós volt. Miért mondjam én 
ezekre, hogy bűnösök, amikor 
tudom, nem azok. Vagy mond
jam az ellenkezőjét? Annak 
idején a mi internálásunkat 
egy hármas bizottság hagyta 
jóvá -  tudod ki volt az elnöke, 
Németh államtitkár, aki a kis
gazda pártnak volt a tagja. 
Ezért mondom, hogy nem! 
Nincs kollektív bűnösség! Az a 
bűnös, aki bűnt követett el.

-  Tehát -  ezek szerint -  nem 
kizárólag a volt MSZMP-ben 
kell keresni a bűnösöket?

-  Nem hát! Még Csurka Ist
ván is elismerte, és igazat adok 
neki, hogy sokszor nagyobb 
bűnt követtek el azok, akik a 
párton kívül besúgói, haszon
élvezői voltak a rendszernek, 
mert elárulták szuverenitásu
kat, cserben hagyták saját né
püket. Ezért mondom én, 
hogy a becsületről kell itt szá
mot adni.

-  Talán ezúttal is a jó és rossz 
harcáról van szó?

-  Pontosan, mint mindig. 
Krisztus katonája vagyok, 
ezért nyugodt lelkiismerettel 
mondom, a kérdést mindig az 
dönti el, hogy a szeretet, gyű
lölet harcában ki hova áll. Ez 
így volt eddig is és így van ma 
is, most is. Ki-ki döntse el hova 
áll.

-  Értsem úgy is, hogy Ön 
megbocsátja az elszenvedett sé
relmeket?

-  Az én szívemben nincs 
gyűlölet, már régen megbocsá
tottam. Ez persze nem jelenti 
azt, hogy el is felejtettem ami 
történt. Azt nem lehet és nem 
is szabad elfelejteni. Okulni 
kéne belőle, de alig hiszem, 
hogy ez így lesz.

-  Arra gondol, hogy jogi 
alapja lett a bosszúállásnak?

-  Mondom, ez nem jogi kér
dés. Különben is kit szolgál a 
jog? Mindig azokat, akik ezt 
kimondják, akik a jogot csinál
ják. Kiket fog ez a jog eltalál-

ni? Néhány kisstílű gazembert, 
holott a nagyok azok voltak, 
akik magyarságunk, és a hu
manizmus ellen vétettek.

-  Ha jogilag nem lehetséges, 
ön hogyan képzeli a bűnösök 
megnevezését és megbünteté
sét?

-  Halason én ezt egyszerűen 
és gyorsan elintézném. Nem 
kell ide ügyészség, bíróság, 
rendőrség. Ezen a módon kü
lönben is évekig fog tartani az 
elszámoltatás. Ezért is mon
dom, hogy nem! Először az 
alapelveket kell tisztázni, hogy

mit tekintünk bűnnek. Ezután 
aki ebben a kategóriában csi
nált valamit, annak a nevét fel
vésetném egy oszlopra örökös 
mementóként. Ebben aztán 
benne van a megnevezés is és a 
büntetés is. A bűnhődés és 
bűnbánat ez után jöhet. A 
megbocsátással pedig a neve
ket ki lehet onnan vésni.

Igaz, a technikai megoldá
sán nem gondolkodtam, túl so
kat, lehet másként is, de sem
miképpen sem több.

-  Nem hisz a törvény igaz
ságszolgáltatásában ?

-  Ez esetben nem. Ezt nem 
lehet jogilag jól csinálni. Nem 
lehet valaki üldözött és egy
ben igazságos bíró. Hiszen ön
magát fogja igazolni, mikor 
majd üldözőjét elítéli. Azt vi
szont már régen megtehette 
volna egy törvény, hogy azok
nak az embereknek a nyugdí
ját, akiknek mindez köszön
hető a minimumra csökkente
né. Már-már nevetséges, hogy 
még mindig az egyszerű néppel 
fizettetik az egykori károkozók 
jólétét.

-földi-

Mi várható itt a Zétényi törvénytől?

A halasi bíróság nem illetékes
Az elmúlt negyven év alatt el

követett -  főleg politikai -  bűn- 
cselekmények elévülését törölte 
ez a törvény. Ezáltal lehetővé 
válik az egykori bűnök feltárása, 
kivizsgálása, a bűnösök meg
büntetése.

A törvény életbelépése után 
vajon mi várható a mi környeze
tünkben? Talán a perek soroza
ta indul el, vagy nálunk nem is 
voltak ilyen cselekmények? 
Ezekről a kérdésekről beszél
gettem dr. Téglás Péter vezető 
ügyésszel.

-  Lényegében mit fog tartal
mazni ez a törvény?

-  Ennek a törvénynek az a lé
nyege, hogy három bűncselek
ményi kategóriában: az ember
ölés, azaz a gyilkosság, a haza
árulás, vagyis a hűtlenség, il
letve a halált okozó súlyos testi 
sértés cselekményének az el
évülését semmisnek mondta ki. 
Például az 1956-ban elkövetett 
bűncselekmény az említett há
rom kategóriában 1976-ban elé
vültek. E törvény életbelépése 
után ez ismét vizsgálható és 
szankcionálható.

-  Vagyis úgy tekinthető 
mintha tegnap történt volna?

-  Nem egészen, ugyanis a 
Büntető Törvénykönyv ezekre a 
cselekményekre igen szigorú 
büntetéseket ír elő. Az eltelt idő 
miatt az enyhítés lehetőségét be
építették. Hogy csak egy példát 
mondjak -  az olyan bűncselek
mény esetében aminek a bünte
tési tétel alsó határa tíz év, akár 
pénzbüntetésre is átváltható.

-  Ha jól értem egy 56-os gyil-

kosságért még ötezer forintra is 
büntethető az elkövető?

-  Elvileg igen, bár a gyakorlat
ban ezt aligha lehet majd meg
valósítani.

-  Egyes cselekmények nehe
zen lesznek sorolhatók ide vagy 
oda. Gondolok itt azoknak a bí
róknak, ügyészeknek az eseté
re, akik a halálos ítéleteket kér
ték vagy kiszabták.

-  Ez valóban egy nagyon ér
dekes felvetés. Csak konkrétan 
értelmezhető és értékelhető, 
hogy az elkövetői kategóriák kö
zül melyikbe illeszthető a cselek
mény, hogy felbújtónak, bűnse
gédnek avagy tettesnek minősít
hető az elkövető, aki rosszhisze
műen halálos ítéletet hozott.

-  Várható, hogy Kiskunhala
son vizsgálat indul annak a fia
talembernek az esetében, akit 
1956-ban halálos lövés ért?

-  Az esetet ugyan nem isme
rem, de ha volt ilyen, elképzel
hető. Természetesen csak ak
kor ha szándékos emberölésről 
van szó, mert -  ismereteim sze
rint -  a törvény nem vonatkozik 
a gondatlanságból elkövetett 
bűncselekményekre.

De ha már Halast említette, 
szabad legyen megjegyeznem, 
hogy a törvény a városi bírósá
gokat, ügyészségeket nem ru
házta fel semmiféle kompeten
ciával. Tehát az esetleges ügye
ket a megyei és a fővárosi bíró
ságok tárgyalják majd, ehhez 
rendelve a vizsgálati szerveket; 
megyei ügyészséget, rendőrsé
get. Azaz nekünk ezzel különö
sebb feladatunk nem lesz.

-  Hivatalból sem kell eljárást 
indítania?

-  Bár a kérdés megválaszolá
sa előtt indokolt lenne a büntető
eljárás jogértelmezése, de tekint
sünk el ettől. Azt válaszolhatom, 
hogy elvileg elképzelhető. Felje
lentésre, bejelentésre, a hatóság 
hivatalos kezdeményezésére 
történhet egyébként az eljárás 
megindítása.

-  A magánvéleményét kérem, 
amikor azt kérdezem: Ön szerint 
a bíróságok politikamentesen 
fognak majd ítélkezni, vagy nyo
más alatt tartja őket a közvéle
mény?

-  Én egy szigorúan hierarchi
zált szervezetnek vagyok a tagja 
és az a feladatom, hogy a törvé
nyeket végrehajtsam. Ezért a 
magánvéleményem hangoztatá
sa talán nem szerencsés. Azon
ban a körülmény indokolja, hogy 
néhány megjegyzést tegyek. 
Számomra és valamennyi kollé
gám számára rendkívül fontos, 
hogy a rendszerváltással az igaz
ságszolgáltatásra semmilyen 
presszió nem nehezedik, de na
gyon tartunk attól, hogy visszajön 
az az idő, amikor ismét súgásra, 
nyomásra kell cselekedni. Tudo
másom szerint a győri bírói kar 
máris tiltakozik e törvény miatt, 
mert nyilván valami hasonló 
szándékot vél felfedezni. Fontos 
megjegyezni hogy az igazság
szolgáltatásnak mindenkor a poli
tika teszi a legrosszabbat. Elég a 
folyamatba egy csepp politika és 
máris visszájára fordul minden, a 
vádlott lesz a szimpatikus, a tör
vény őrei a antipatikusok.

M e z e i  s ik e r e k
Sokan neveztek a hétvé

gén megrendezett mezei fu
tóversenyre. A Török-er
dőben, a körzeti iskolákkal 
együtt közel 500 diák fu
totta le a korcsoportjára 
kiszabott távot. Az általá
nos iskolások versenyében 
egyéni győztesek:
4. osztályos fiúk (1200 m) 
első: Patocskai Zoltán
ÁMK. Leányok közül első: 
Zseni Zsuzsanna Fazekas 
Iskola.

5-6. osztályos fiúk (1500 
m) első: Kiss Roland Faze
kas Iskola. Leányok közül 
első: Molnár Mária Alsóvá
ros.

7-8. osztályos fiúk (2000 
m) első: Maczkó Zoltán Al
sóváros. Lányok közül első: 
Nagy Renáta.

Középiskolások verse
nyében:

1- 2. osztályos fiúk: (2 000 
m) Tabajdi József az első. 
II. Rákóczi Mg. Szakkö
zépiskola. Lányok közül 
első Martonosi Erika.

3-4. osztályos fiúk közül 
első Rada Krisztián (Szilá
dy). Lányok közül Péter 
Krisztina Garbai.

V.K.

Nem magamért, a független MagyarországértE g y  5 6 - o s  k i t ü n t e t e t t

A  Magyar Köztársaság elnöke, 
és a belügyminiszter a forradalom 
35. évfordulója alkalmából Emlék
lapot, és Végtisztesség emlékgyűj
teményt adományozott azoknak, 
akik az 1956-os forradalom és sza
badságharc alatt helytálltak.

A  nyolc megjutalmazott között 
volt Almási Géza, tartalékos száza
dos, kiskunhalasi lakos is.

-  Hogyan került Géza bácsi 1956- 
ban az események sodrába?

-  A  határőrségnél dolgoztam, 
ahol hadtáp szolgálatot teljesítet
tem, mint élelmezési előadó, majd 
élelmezési szolgálatvezető. Az 56- 
os eszme a határőrök többségéhez

eljutott, befogadásra talált. Töb
ben felismertük a rendszer megala
pozatlanságát, azt hogy valótlan 
dolgokra és diktatórikus hazugsá
gokra épült. A határőrség országos 
vezetése belátta azt, hogy a forra
dalmi eszme odáig jutott, hogy az 
alakulatoknál is olyan vezetőknek 
kell lenni, akiket a szélesebb tömeg 
választ, illetve elfogad. A  katonai 
választmány során a politikai tisz
tek között is megtörtént olyan do
log, hogy az egyikük leszedte a sap
kájáról a vörös csillagot, és a be
tonba taposta, majd kijelentette, 
nekünk, politikai tiszteknek egy di
csőséges forradalmat kellett meg
érnünk ahhoz, hogy tisztán lás
sunk. Ezen a gyűlésen mondtam el 
én is, hogy félrevezettek bennün
ket, ez az eszme nem tartós. Nem 
egyéb, mint hatalmi törekvés. Eze
ket megelőzően, de a választmány 
után is agitációt fejtettem ki a sor
katonák között, hangoztattam, 
hogy a magyar nép, a szovjet veze
tés elnyomása alatt áll, ettől a pa
rancsolt eszmétől meg kell szaba
dulni.

November 4-én már négy ágyú 
csöve meredt a laktanya udvarára.

Majd a leszámolás következett, 
aminek többek között én is az áldo
zata lettem. Szépen, fokozatosan 
hajtották végre. Először Szolnokra 
vezényeltek 1957. márciusában, a 
légierő kiürített laktanyájába. Ők 
voltak az elsők, akik a forradalom 
mellé álltak. Ott a határőrség ki
képző ezrede élelmezési szolgálat- 
vezetője lettem. Már javában tar
tott a kiképzés, amikor hívatott a 
parancsnok, és közölte, hogy lesze
relnek. Ez 1957. júliusában történt.

A civil életbe érződött-e, hogy 
"figyelő szem ek” kísérik?

-  A  képzettségemnek megfele
lően nem tudtam elhelyezkedni. 
Az akkor Vas-Tömegcikk Ipari 
Vállalathoz vettek fel anyagmozga
tónak. Egy idő múlva annyira fel
szaporodott a létszám, hogy gon
doskodniuk kellett a dolgozók ebé
deltetéséről. Rám bízták a konyha 
beindítását. Ez most az Ikarus 
konyhája. A munkámat közmeg
elégedésre végeztem. Ettől kezdve 
csillapodott az irántam tanúsított 
bizalmatlanság. Aztán már csak azt 
a megbélyegzést éreztem, hogy a 
vezető beosztású emberek nem fo
gadták a köszönésem. Különös-

képpen nem is tartottam rá igényt. 
Mára megfordult a helyzet, nagyon 
szívélyesen köszöntenek, a múlt
ban történtektől függetlenül én el
fogadom a köszönésüket.

-  Megbánta valaha is, hogy részt 
vett a forradalomban?

-  Soha, egyetlen pillanatra sem. 
Még a politikai meggyőződésem is 
a régi. 62 évesen is részt vettem  
a rendszerváltásban. A jelenle
gi munkám sem csupán magamért 
végzem, hanem egy szabad, el
nyomástól mentes Magyarország
ért.

A  korom ellenére a politika te
rén sem fogok nyugalomba vonul
ni. Csalódott vagyok, nem látom 
azt a biztos változást, amit tapasz
talni kellene, amire a magyar nép 
már régóta számít. Nyilvánvaló, 
hogy továbbra sem adom fel, hi
szen akinek van egy eszméje, és ge
rincesen kiáll mellette, aki nem ezt 
a Magyarországot szeretné, ami 
van, az nem áll meg.

Magától szerveződő, alulról jövő 
kezdeményezésen alapuló köztár
saságot szeretnék látni, ahol a gaz
daságpolitika az állampolgárok ak
tivitására ösztönzően támaszkodik.

Váradi Ilona

Mikor fizet a 
biztosító?

Nagy kár 
a vadkár

Poszpisl József halasi la
kos kálváriája a biztosító
val ez év július 22-én késő 
este kezdődött. Lada 1500- 
as személygépkocsijával 
Kiskunmajsa irányából 
igyekezett hazafelé 9 óra 
tájban, amikor a sertés
kombinátnál a kanyarban 
váratlanul egy őz az autó 
elé vágódott, agancsa a hű
tőbe fúródott. A szeren
csétlen állat kimúlt, a vad
kárt elszenvedett autós a 
hullát összeszedte, majd 
éjfélig tartott, míg felke
reste a vadásztársaság ille
tékesét, aki a tetemet kizsi
gerelte, igazolást adott a 
történtekről.

Másnap ezt a Szegedi 
úton 7 km-re lévő kolléga 
leigazolta, pecséttel a pa
pírt ellátva. Irány a pol
gármesteri hivatal, ahol a 
termelés- és ellátásfelügye
let is adott igazolást. 
Mindezekkel panaszosunk 
bement az Állami Biztosí
tóhoz, ahol közölték vele, 
csak két hét múlva lesz 
kárbecslő. A kárt augusz
tus 6-án vették fel, jegyző
könyvileg is. Aztán közöl
ték, hogy mivel vadkár 
ügyben kizárólag az Álla
mi Biztosító Megyei Igaz
gatósága járhat el, a dön
tésre a megyei 2. sz. fiók 
hivatott. A megállapított 
32297 forintos kárból idő 
közben postáztak 13690 
forintot.

Mivel csak nem történt 
semmi, Poszpisl József ok
tóber 3-án levelet írt a me
gyei igazgatósághoz, kérve 
ügye lezárását és a jogos 
kára megtérítését. Azóta 
egy hónap telt el, de egyet
len sor választ sem kapott, 
így a halasi fiók által meg
adott telefonszám birtoká
ban felhívta a megyei iro
dát. Ott közölték vele, 
hogy ügye bizonytalan, 
november 7-én ülnek le a 
biztosító és a vadásztársa
ságok tárgyalni, egyeztet
ni. Addig a vadkár kifize
tések zárolva vannak.

Panaszosunk ügye jelen
leg itt tart. Lassan eltelt 
négy hónap, és a biztosító 
nem fizetett. Közben azt is 
megtudta, hogy a Casco 
biztosítása alapján a Hun
gária Biztosító fizetne, ám 
levonnák a tényleges kár
ból a kocsi amortizációját,- 
no meg elvesztené a bo
nusz kedvezményt, vagyis 
ezrekkel járna rosszabbul.

A vadkár tényleges 
összegét számlákkal iga
zolja, a kocsit kijavíttatta, 
a kár összege nem vitatott 
csak éppen nem jut a pén
zéhez hozzá.

Poszpisl József joggal 
mondta keserű szájízzel: 
bezzeg, amikor a kötelező 
felelősségbiztosítást be 
kellett fizetni, a biztosítók 
még hét végén is nyitva 
tartottak. Most, amikor fi
zetni kellene, még hétköz
nap sem kapja meg a pén
zét. Azt az összeget, ha 
bankban helyezte volna el, 
32 százalékkal kamatozha
tott volna.

Bizony, úgy tűnik, nagy 
kár a vadkár.

Horváth Róbert
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Megint 
karácsony 

Megint 
pénzkiadás...

Ha már egyszer 
költeni kell, 

legalább 
nálunk költse el!

ÚJRA
KARÁCSONYI

VÁSÁR
HALASON!

Aranykapu 
a Gózon István 

Művelődési 
Házban 

1991. 
december 13-tól 
december 23-ig.
Termékajánlatunk:

Sajnos ez már ide 
nem fér ki... 

majd a jövő héten.

ÉJJEL-NAPPAL KFT 
MARKETEAM KFT

Árverési hirdetés
A Kiskunhalasi Állami Gazdaság nyílt  árverésen értékesíti NAGYÜZEMI SZŐLŐÜLTET
VÉNYEIT a földterülettel együtt. 1991. december 2-án 8 órától Kiskunhalas, Majsai út 18. 

Kereskedelmi Főágazat ebédlőjében kerülnek árverésre:

HALASI TELEPI ÜLTETVÉNYEK TAJÓI TELEPI ÜLTETVÉNYEK 
BALOTAI TELEPI ÜLTETVÉNYEK.

1991. december 3-án 8 órától Kunfehértó Kertészeti Főágazat ebédlőjében kerülnek árverésre:

Kunfehértó telepi ültetvények, 
valamint a szakcsoporti ültetvények alatti földterületek.

Az árverésre kerülő összes terület 350 ha, az egyes árverési egységek 0,3-1 ha közöttiek 
a már kialakult parcellaméretek szerint.

Az árverési részvételi díj, mely egyben bánatpénz 2000 Ft/árverési egység.
Az egyes ültetvényekről, földterületekről, az árverési szabályzatról, a kikiáltási árakról, az 
árverés menetéről, a vevővel kötendő szerződésről felvilágosítást adnak: Juhász Bálint és 
Patocskai Tamás, Kunfehértó Kertészeti Főágazat központjában személyesen vagy telefonon

a 77/22-844 számon.

Fodrászüzlet a 
Mártírok u. 5. 

szám alatt.
Új szolgáltatás:

manikűr -  pedikűr -  
zónamasszírozás.
(Fetterné Jolika)

Nyitva:
naponta 14-20 óráig, 

szombaton 8-12 óráig. 
Telefon: 22-175

S B D S b D

Figyelem!
Takarmányvásár

Kiskunhalason házhoz szállítva
-  takarmánykukorica 630 Ft/q
-  takarmánybúza 550 Ft/q
-  takarmányárpa 600 Ft/q

Folyamatos értékesítés a hét minden napján!
Kiskunhalas, Damjanich u. 12. (Alsóváros) 

Gaál Lajos u. 12. (Kertváros) 
Információ, rendelésfelvétel a 21-826 telefonon.

REFORMKONYHA Szakbolt
Nyílik hétfőn Kiskunhalason, 

a Kígyó utcában!

BÉLA-BÁLA
Olcsó kilósruha vásár a Gózon István Művelődési 

Központban 1991. november 19-én (kedden) 
8-15 óráig.

Bizományi bolt
Fekete-fehér tv (4400), 60 literes hűtő (2400), autótaka

ró ponyva kisautóra (2 400), Rakéta porszívó (960), 
autórádió-magnó hangfallal 2 X 70 Watt (7 000), gör
deszka (1300), B 100-as Tesla orsós sztereo magnó 

(3 000), garázs (220000), Polski 126-os (95 000). 
Bizományi áruk átvétele és eladása. 

Karácsonyra olcsón vásárolhat! 
'Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. Telefon: (77) 22-535. 

Járműkölcsönzés, olajcsere ugyanitt!

ARTEL Kft
nagy karácsonyi vásárt rendez 

a Gózon István Művelődési 
Központban, 

1991. november 21. és 28-a 
között Kiskunhalason.

Televíziók, videók, rádiómagnók, 
konyhafelszerelés 

nagy választékban, olcsón.

Néhány jellemző ár:
Goldstar 51 cm televízió 30900 Ft, 

Videorecorder 24900 Ft, 
Tefal friteuse 4550, 

Tefal robotgép 3900 Ft.

Előleg befizetése nélkül, hitelre is 
vásárolhat.

M indenkit szeretettel 
várunk.

Megnyitottam
zöldség-gyümölcs-vegyes 

kereskedésemet a Tó utca és 
Szántó Kovács utca sarkán. 

Szeretettel várom kedves vásárlóimat.

Csak 27000 Ft/m2
Városközpontban, 63 m2 fszt: üzlettér 

vagy nappali + wc, zuhanyozóval + 4 m2 
raktár, emelet: 3 szoba + fürdőszoba + 
járó öltözőszekrény 6 m2. Tetőtér: 2+2 
félszoba. Az udvarban: 24 m2 + tetőtér 
rendelőnek, raktárnak, garázsnak stb. el
adó, esetleg kiadó. (Olasz padlólap, pad
lófűtés, a létesítmény új!)

Érdeklődni: Szabadi Ferenc Telefon: 
22-596,22-796. Kiskunhalas, Keceli u. 7/A.

Min.:-2 5  °C
Fagyállócsere, feltöltés 

csak 910 Ft/autó
★ ★ ★ ★ ★ ★

Akció Akció Akció

LADA kipufogók 
Az üzleti árban mi ki is 

cseréljük, ha elviszi 
1 0 %  á rk e d v e z m é n y  

★★★★★★ 
MUNKAALKALOM

•  Autószerelők személygép
kocsihoz, 26 éves kor felett.

•  Eseti szerelőre is szükség 
van!
Csak gyakorlattal!

★ ★ ★ ★ ★ ★

Autósház, Keceli út 7/A. 
Kertváros, Szabadi Ferenc 

Telefon: 22-596, 22-796
S B D  

ú j szo lg á lta tás

TERMÉKEK 
ÜZLETE és MŰHELYE
KISKUNHALAS, BAJZA U. 10.

BŐR, SZŐRME, BŐRDÍSZMŰ, DIVATÁRUK
ÉRTÉKESÍTÉSE

NEMESSZŐRME TERMÉKEK, IRHÁK 
KÉSZÍTÉSE - JAVÍTÁSA

Nyitva:
hétköznap 9-12 és 13-19 óráig,, szombaton és vasárnap 9-12 óráig

FUJI  
AKCIÓ!
Színes kép kidolgozás

EXPRESSZ 
HATÁRIDŐRE

(1 nap alatt)

NORMÁL ÁRON 
1 KÉP CSAK 16 FT

FUJI FOTÓ STÚDIÓ
Kiskunhalas, Bocskai u. 11. 

Telefon: 77/22-887
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ApróhirdetésAz Origó -ban ismét 
szenzációs 
árucikkek.

SZÜLŐK FIGYELMÉBE!
Iparművészek által zsűrizett textil é$ fajátékok: kis állatkák, kis jár

művek, ruhára tapadó textil kedvencek.
Kellemes viseletű kiváló minőségű boka és térd gyerm ekzoknik, 

kedves állatfigurákkal, és sportzoknik, a család minden tagja részére. 
Az ORIGÓ SHOPS mindig gondol a H Ö LG Y EK R E: exklu zív mintás harisnya

nadrágok, és üvegszálas harisnyanadrágok 9 féle színben. 
Pamutsálak 19 féle színben.

A nagy érdeklődésre való tekintettel ismét széles választékban kaphatók.

A hét minden napján késő estig nyitva tartunk Önért.
Várjuk Önt üzletünkben reggel 9-től este 7-ig a Shell benzinkútnál.

Pályázati felhívás
A z IN N O V  Techn ik  Kft.

1992. január 1-től több évre felajánlja 
a Kiskunhalasi Shell-kútnál lévő

J O K E R  M A R K E T
áruház épületének hasznosítását.

Pályázati feltételek:
-  pályázó adatai
-  a hasznosítás jellegének, üzleti elképzelésének 

rövid leírása
-  esetleg szakmai referencia
-  a működés profiljának, valamint pénzügyi fedeze

tének megjelölése.
A pályázatokat kérjük az INNOV TECHNIK Kft. 

Kiskunhalas, Pf. 17. címére 1991. november 20-ig 
megküldeni.

Vállalkozók,
kereskedők,

üzlettulajdonosok
Közeleg a karácsonyi 

vásárlások ideje, díszítse 
kirakatát, üzlethelyiségét 
az általunk forgalmazott 
vlllogókkal, futófényekkel, 

színes neonokkal.
Tervezünk és felszerelünk 

világító reklámtáblákat,
álló és forgó kivitelben.

Riporterfotó gm k  
Reklám részlege  

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3/A.
Jó helyen lévő dekoratív 

kirakat eladó 
vagy hosszabb időre 

kiadó.
ÉrdekIődni a fenti címen.

Éva Óra és Ajándékbolt
Divatórák 

15%-os árengedménnyel!
Már 150 Ft-tól.

Casio, Seikó, Orient órák több
féle változatban. Óraszíjak, 

játék és ajándéktárgyak. 
További szolgáltatásunk, 
minden típusú órához és 

számológéphez 
KVARC ELEMCSERE 

Halason a sétálóutcában.

MIKULÁSCSOMAGOT
nyerhet, ha nálam

VÁSÁROL GYERMEKÉNEK CSIZMÁT,
melyet mikuláskor

HÁZHOZ VISZÜNK!
E g y  j ó  já r ó k e lő  =  e g y  j ó l  já r ó  v e v ő !  

PINOKIÓ Cipőbolt, Bokányi D. u. 3. (sétáló utca, belső udvara)

Családja minden tagját várja,
pulóverrel, szabadidő ruhával, kabáttal, kosztümökkel és a

HIHETETLEN
olcsó ruhaanyagokkal az

A N N A  D IV A T Á R U  Ü Z L E T
a Mátyás tér 3. sz. alatt. 

NANÁ az  ANNÁ -t!

ALBÉRLETET KERESEK!
1 1 /2 -2  szobás bútorozott, 

különálló lakás érdekel 
azonnali beköltözéssel. 

Ajánlatokat a szerkesztőségbe kérem.

MÁTYÁS TÉKA
Kiskunhalas, Mátyás tér 5.

MÁTYÁS TÉKA TOP 10.
1. Zsoldos visszatér (akció)
2. Utcai vadász (krimi)
3. Kegyetlen horizont (horror)
4. Gonosz lovagok (horror)
5. Zsaruk (krimi)
6. Bankár (krimi)
7. Porsche tolvajok (krimi)
8. Átlátnok (sci-fi, akció)
9. Orvtámadás áldozata (akció) 

10. Küzdelem törvénye (akció)

Kiváló filmek! 
Kiváló forgalmazóktól 

Kiváló minőségben!

Ú jdonság
az

„OLASZ DIVAT"-ban
Minőségi és olcsó 

férfi -  női és gyermek  
lábbeli kapható 

nagy választékban.
K isk u n h a la s ,  

B o k á n y i D . u . 3 . 
(u d v a rb a n )  

Nyitva:
9—18 óráig.

Véd is, szép is

Vállalja rövid határidőre.
-  Lépcsőházi ajtókra feszítésgátló felszerelését
-  Ablakokra, ajtókra díszes védőrács készítését a kivá

lasztott vagy egyedi minták alapján.
-  Lakóházak, épületek, nyaralók, irodák, üzlethelyiségek 

mechanikus védelemmel (pld. detektivráccsal) való ellá
tását.

-  Kerítések, kapuk, ajtók gyártását
-  Kovácsoltvas elemek egyedi és sorozatgyártását

A munkák megrendelhetők: 
Munkanapokon: 6 -15 óráig PATE NT Kft.

Kunfehértó, IV. körzet 27. Telefon: (77) 22-841 
Munkaidő után: 17-20 óráig Telefon (77) 22-652

A védelem a ház dísze is lehet!

Cserepes virágvásár a 
„ K Á L A ”  

virágcsarnokban!
Erzsébet és Katalin napra 
több ezer holland és hazai 
virágkülönlegesség közül 

választhatja ki a 
l e g s z e b b e t !

Olcsó ár, 
garantált minőség.
Kereskedőknek és nagy 

tétel vásárlása esetén 
15%  á rk e d v e z m é n y .

Kiskunhalas, Míg K. u. 5. 
(szélmalomtól 5 percre) 

Telefon: 77/22-922

A utósok
figyelem !

Most vásároljanak 
gázzal oltó 

tűzoltókészüléket.
4 0 % -OS

árengedmény.
Kiskunhalas, Török u. 6. 

Nyitva: naponta 16-19 óráig.

B Ú T O R V Á S Á R !
Németországban gyártott bútorok folyamatos értékesítése 

Kiskunhalas, Tó u. 12 sz. alatti raktárunkban. 
Minden kedves vásárlónk tombolajegyet kap. 

Főnyeremény: vissza nyerheti nálunk vásárolt bútora árát. 
S o r so lá s  d e c e m b e r  3 1 -én

H a s z n á l t r u h á k
Használt válogatott téli ruhák érkeztek! 

Folyamatos értékesítés.
Nyitvatartás: Hétfő -  péntek 10-18 óráig, szombat 8-12 óráig 

P Ó K -R  N ém et-m agyar K ft. K iskunhalas, Tel/fax: 21-673

S E G Í T Ü N K ,
hogy szívesen nézzen tükörbe!

Csúcstechnikával, 6 különböző, 
motormeghajtású, amerikai gyakorlóasztalon, 

egyedi program szerint formáljuk alakját,

Slender You
szalonunkban.

Az első tréning ingyenes!
Kiegészítő szolgáltatásaink:

Lady Fitness (kondicionáló terem), Szauna. 
Bronzárium -  Abszolút egszségbarát gyorsbarnító.

A z  A p h ro d ité  szalon” épületében 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 17. Telefon: (77) 21-850 

Nyitvatartás:
hétköznap 6-21 óráig, szombaton: 8-14 óráig.

Olcsó pulóverek eladók. 
Kiskunhalas, Erdei F. tér 4/A. 
fszt. 2.

Eladó 6 éves Skoda 105 S 
megkímélt állapotban, friss 
műszakival, áron alul. Kiskun
halas, Radnóti u. 32. 17 óra 
után.

Skoda 105 S eladó. Kiskun
halas, Jókai u. 12.

Lakóház nagy portával el 
adó, 1 +2 félszobás cserét be
számítok. Kiskunhalas, Gyár
fás I. u. 38.17 óra után.

Antikbútor eladó. Kiskunha
las, Pacsirta u. 13.

Udvari házrész eladó. Kis
kunhalas, Dimitrov tér 8 . 3. ajtó.

Eladó 2 szobás 56 m2-es la
kás. Kiskunhalas, Kuruc V. 
tere 10. IV/44.

Ellopták „Montingay” típu
sú, fekete-lila színű verseny
kerékpáromat. A nyomraveze
tőt magas jutalomban részesí
tem! Telefon: 22-033.

Frissen vizsgáztatott Dácia 
Taxi tartozékokkal, vagy azok 
nélkül eladó. Cím: Kiskunha
las, Damjanich u. 21.

Eladó a városközponthoz 
közel a Vörösmarty u. és Bá
tory. u. kereszteződésénél csa
ládi ház 360 négyszögöles te
lekkel. ÉrdekIődni: Kiskunha
las, Honvéd u. 2/A. 17-18 óra 
között.

Négylakásos társasházban 
emeleti 3 szoba-hallos, gará
zsos lakás eladó vagy kisebb
re cserélhető. Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 38. Érdeklődni: 
Szabadkai u. 74.

Kiadó! Külön bejáratú búto
rozott fürdőszobás lakrész 
gázfűtéssel kettő vagy három 
hölgy vagy férfi részére. Kis
kunhalas, Vitéz u. 12.

BARKAS vegyeshasználatú, ki
fogástalan műszaki állapotban, 
karambolos karosszériával 
45000 Ft-ért eladó. Érdeklődni 
a (77) 21-423-as telefonon.

Eladó az Alsóöregszőlők 
101/A. számú tanya, víz, vil
lany van. Érdeklődni: Mártírok 
u. 5. Fodrászüzletben.

Fodrásztanulót felveszek! 
Jelentkezni lehet Kiskunhalas, 
Mártírok u. 5. Fekete László
nénál.

Facsemete, dísznövény 
nagy választékban legolcsób
ban Kiskunhalason a Széche
nyi u. 97. szám alatt kapható.

Eladó 650 Wattos, forgótá
nyéros mikrohullámú sütő 
26400 forintért. Kiskunhalas, 
Kmeth S. u. 11. Bizományi Bolt.

Eladó 2 szoba komfortos új 
családi ház Kiskunhalas, Du
gonics u. 7.

A városközpontban 110 m2- 
es 3 szobás, nappalis, ebédlős 
lakás udvarral, beépíthető te
tőtérrel és garázstelekkel el
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 18/4. Horváth.

Eladók: Fiat Croma D. 4 
éves, Fiat Ritmo D. 6 éves. 
Kiskunhalas, Árpád u. 3. Tele
fon: 21-267.

Dacia 1310-es szgk. 8 éves, 
vonóhoroggal, rádiósmagnó
val eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Széchenyi u. 19. vagy 
napközben a (77) 21-255/36- 
os telefonon, Bankósné.

Eladó 300 négyszögöles 
hobbikert. Kiskunhalas, Gó
zon u. 62.

Imrehegyen a Laki-tanya ki
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Új u 1 0 . 17-18 óra között.

Eladó 25 m2 üzlet Kiskunha
las központjában. Jelentkezni 
„Központ” jeligére a szerkesz
tőségbe.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Kovács Gyuláné 
Almási Mária Malvin

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
s ezzel részvétüket nyilvánították.

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Dr. Szép Imre János
körzeti főorvos

temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították. 
Gyászoló család

Köszönetet mondunk 
mindazon rokonoknak, volt 
vasutas munkatársaknak, 

szomszédoknak, ismerősök
nek, akik felejthetetlen 

férjem, édesapánk, apósunk 
és nagyapánk

Juhász Benő
temetésén résztvettek, 

és fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló család

O rgióban  a  m érce

a z  Ö n  i g é n y e !



1991. NOVEMBER 15.
H alasi T ü k ö r 7. OLDAL

I N T E R
FI X JÁTÉKVÁSÁR
NAGYKERESKEDELMI ÁRON!
Az Interfix egy takarékos kapcsolat, 

helyettünk mindig az ár beszél.

NÁLUNK MÁR KARÁCSONY VAN!
Diszkont Áruház,

Kiskunhalas, Szénás út 15.

ALKATRÉSZ HIÁNY NINCS!
Azoknak a nyugati autó tulajdonosoknak 

vesztegel alkatrész hiány miatt 
az autója a szerelőnél, 

akik nem fordulnak hozzánk.
Mert mi 6 nap alatt 

beszerezzük a hiányzó alkatrészt!

AZ IDŐ ÖNNEK IS PÉNZ!
Kiskunhalas, Kossuth. u. 36.

Telefon/fax: (77) 21-842

GAZDÁLKODÓK
FIGYELEM!

A kiskunhalasi Á.G. 
FARMER MG. 
Leányvállalat

majsai úti 
takarmányboltjában 

november 1 -től a
KUKORICÁT 

680 Ft/mázsa, 
KUKORICADARÁT 

780 Ft/mázsa
áron vásárolhat. 
Nyitvatartási idő:

Hétköznap: 8 -16  óráig 
Szombat -  vasárnap: 

8-12  óráig

Medicomp KftHitelakció!HEPTA 
műholdvevő 
47500 Ft-ról, 39000 Ft-ra.Szórakoztató elektronika, háztartási gépek, gyermek 

és sportcipők20%-kal olcsóbban! BARBIE játékok 40%-kal olcsóbban!Mountain Bike 
gyermek, női és férfi olasz túrakerékpárok.Kígyó u. 2.

Villamossági bolt
heti ajánlata:

Samsung 48 csatornás 
műholdvevő 
29000 Ft-ért 

Hepta 70 csatornás 
műholdvevő 

120 0 tükörrel, kpl. 
35900 Ft-ért.

51 cm japán képcsöves 
színes Tv 

29900 Ft-os reklámáron.
Mikrohullámú sütők 

18900 Ft-tól, 35900 Ft-ig. 
PHILIPS energiatakarékos 

fénycsöves lámpák 
11 -2 5  W-ig 

K ossu th  u. 28.

AZONNAL VÁLLALOM,
víz és szennyvízrendszer kisebb 

javítási munkáit. 
Anyagot beszerzem és 

garanciát vállalok. 
További szolgáltatásaim, lapos
tetők szigetelése, vízvezeték és 

szennyvízcsatorna rendszer 
kivitelezése.

Szombat, vasárnap is 
rendelkezésükre állok!

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

Ml NEM  FALAZUNK! SEGÍTÜNK!
Régi nyílászárójának, bontás nélküli (hőszigetelt, 

a korszerű hőtechnikai előírásoknak megfelelő) cseréjét, 
elérhető áron megvásárolhatja a 

K i s k u n h a l a s i  F a i p a r i  V á l l a l a t t ó l !

SZÁ M O LJO N !  
F Ű TÉ S S Z Á M L Á JA  

M I N I M U M  2 0 % - k a l  
O L C S Ó B B  LESZ!

Kiskunhalas, Felsőipartelep 1. (77) 21-244.

Feltétlenül 
meg kell kóstolnia!
Baromfihús alapanyagból 

készült, 
kellemes fűszerezésű 

felvágottjainkat és 
szárazáruinkat kínáljuk 

most Ö n n e k
baromfi virsli 
baromfi párizsi 
baromfi java 
baromfi májpástétom 
libaszalámi 
szárazkolbász 
halasi csípős kolbász 
turista

147.- Ft/kg 
1 2 6 .-Ft/kg 
203.- Ft/kg 
144.- Ft/kg 
399.- Ft/kg 
299.- Ft/kg 
115.- Ft/kg 
220.- Ft/kg

Kapható:
Kossuth utcai baromfi 
szakboltunkban

2 0 % -os
ENGEDMÉNYES

VÁSÁR!
Import tapétákból, 

női-, iskolai-, utazó-, 
óvoda táskákból, 

november 4-től, november 21-ig!

TIPP-TOPP BOLT
Kossuth u 22.

BO-BO ShopBolondos ajándékok boltjaNevetős tükörfejátszúrós szögkocsi karcolásnagy pót fül Őrült zsákketchupos üvegkulcstartó pikáns 
tartalommal Bokányi D. u. 3.

(sétáló utca, belső udvar)

VÁLLALKOZÓK!
Telefonos irodahelyiség 

tartós bérletbe kiadó
A SÜTŐ- ÉS ÉDESIPARI VÁLLALAT, 

Szabadkai út 90. sz. alatt lévő 
irodaházában.

ÉrdekIődni
a fenti címen a vállalat igazgatójánál lehet. 

Tel: (77) 22-155

VÁLLALKOZNI 
AKAR?

Béreljen 
üzletet!

D I N A M I K A
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi Kft. 

Cím: Kiskunhalas, 
Majsai út. 18. 

Telefon: 22-344

E L E K T R O S E T  Kft. KISKUNHALAS

A K C I Ó !
1991. okt. 15-től nov. 30-ig

550 VA-es SZÜNETMENTES 
TÁPEGYSÉGEK SZENZÁCIÓS ÁRON!

Régi ár: 35000 Ft + ÁFA 
Új Ár: 29900 Ft + ÁFA 

Típus: ES 550

TUDJA!!! 
SZÜNET NÉLKÜL SEGÍT 

AZ ELEKTROSET Kft.
C ím :

 Kiskunhalas, Kárász u. 6.
Telefon: (77) 21-806 
Telefax: (77) 22037

S Z Ö V - M O B I L
(magyar-svájci) Kft.

Autó- és alkatrész Euro import
Vállalja:

Nyugati típusú személy- és tehergép
kocsi beszerzését, vámoltatását, 

műszaki vizsgáztatását
Autószalonunkban PPG festékkeverő 

gépet üzemeltetünk. 
Harm incezer szín , 

azonnali kiszolgálás.

Heti ajánlat:
Peugeot 205-ös 84-es
Audi 80 D 86-os
Fauvw Golf TD 85-ös
Fiat 126-os 90-es
Opel kadett 1,3-as 83-as
Volvo 760 TD 85-ös

Nálunk O TP  hitelre is vásárolhat!
Címünk: Kiskunhalas, Szász K. u. 2. Telefon/fax: (77) 22-991

K is k u n h a la s i  

Faipari Vállalat

Autó West Wazorka



H a t á r - h e l y z e t
A kiskunhalasi határőrkerület határszakaszán az elmúlt év 

hasonló időszakához képest mind a határsértők számát, 
mind az utasforgalmat tekintve növekedés tendenciái érvé
nyesültek.

Ismereteink szerint a működési területen 127 határsértő 
mozgott, az elfogás 95,3%-os. Nőtt a zöldhatáron elkövetett 
határsértések, valamint a menekültek száma. Míg az év eddig 
eltelt időszakában 58 menekült érkezett, addig októberben 27 
fő.

Az utóbbi hónapokhoz képest a személyforgalomban bizo
nyos fokú csökkenés tapasztalható. Nem vonatkozik ez a te
herforgalomra, ahol -  elsősorban a Röszke és Tompa határ
átkelőkön -több esetben az elviselhetőség határát súroló fe
szültségek keletkeztek a több órás várakozások miatt. Ha
sonló helyzettel kell számolni az év hátralévő részében az év 
végi szállításokból eredő teherforgalom növekedés miatt.

A kerület határszakaszán a határrend továbbra is kiegyen
súlyozott. Egy esetben következett be határrendsértés ju
goszláv részről. Katymár térségében egy jugoszláv polgári 
helikopter a rossz időjárási viszonyokból eredő navigációs 
hiba miatt átsodródott a magyar légtérbe. A határrendi ese
mények megítélésében, kivizsgálásában eddig a jugoszláv 
fél a korábbi évekhez hasonló korrekt magatartást tanúsított.

Az 1990. novemberében bevonult állomány leszerelésére 
1991. november 14-én, az újonc állomány bevonultatására 
november 28-án kerül sor.

Környezet-
védők Kulturális ajánlat

Az önkéntes kis csapat, azzal a tudattal indul munkába, 
hogy példájukon felbuzdulva a felnőttek is mihamarabb be
kapcsolódnak. Fotó: Harmos Jenő

R e n d ő rs é g i hírek!
Büntetőeljárást folytat 

a rendőrség...
-  Lopások elkövetése miatt Fe

hér József Kiskunmajsa, Bartók 
B. u. 11. szám alatti és Fehér Pé
ter Kiskunmajsa, Árpád u. 2. szám 
alatti lakosok ellen. Gyanúsítottak 
a rendelkezési adatok szerint 
1991. június 29. és július 1. között 
eltelt időben ablakbetörés mód
szerével behatoltak D. Károly kis
kunmajsai lakos tanyájába, onnan 
pb. palackot, camping tűzhelyet, 
öntöző b e rendezés  tartozéko
kat tulajdonítottak el kb. 12000 Ft 
értékben.

Fenti bűncselekmény elköve
tése után Fehér József újra el
ment a tanyához kb. kettő hét múl
va, ekkor asztali lámpát és autó 
órát tulajdonított el kb. 1900 Ft ér
tékben.

Július 3-án Cs. Imre kiskunmaj
sai lakos tanyáját törte fel, ahon
nan permetezőt, rádiót, baromfi
kat tulajdonított el kb. 7000 Ft ér
tékben.

Augusztus hónap elején feltörte 
M. József kiskunmajsai lakos ta
nyáján elhelyezett szerszámos
bódét, ahonnan pálinkát és vörös
bort tulajdonított el kb. 280 Ft ér
tékben.

Augusztus 29-én ismét feltörte 
M. József tanyáján elhelyezett bó
dét, ekkor szerszámokat, s házi-

lag készített televízióantennát lo
pott el 1500 Ft értékben. Még 
ezen a napon feltörték P. István 
kiskunmajsai lakos tanyáját, 
ahonnan különböző tárgyakat, így 
televíziókészüléket, ruhaneműt 
tulajdonítottak el kb. 42190 Ft ér
tékben.

Szeptember 26-án Fehér Jó
zsef feltörte K. Jenő kiskunmajsai 
lakos tanyáját és 1 db pb. gázpa
lackot tulajdonított el 4530 Ft ér
tékben.

-  Súlyos testi sértés bűntetté
nek elkövetése miatt fk. T. Z. kis
szállási lakos ellen, aki szeptem
ber 16-án bántalmazta F. István 
kisszállási lakost, aki nyolc napon 
túl gyógyuló orrcsonttörést szen
vedett.

-  Lopás elkövetése miatt Ker
nya József Kiskunhalas, Kossuth
u. 36. szám alatti lakos ellen, aki 
1991. november 4-re virradóra L. 
János halasi lakos lakásához tar
tozó garázsból 1 db pb. gázpalac
kot és 1 db hordozható színes te
levíziót tulajdonított el kb. 8000 Ft 
értékben.

Keresi a rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  Betört Ny. Sándor kiskunha
lasi lakos Sóstói szőlőkben lévő 
hétvégi házába és onnan pb. pa
lackot, 1 db Bleck end Decker rez-

gőkéses fűrészt tulajdonított el kb. 
7000 Ft értékben.
7 Betört a Jánoshalma és Vidéke 
ÁFÉSZ Borota Antallaposi Élelmi
szerboltjába és onnan kb. 4000 Ft 
értékben élelmiszert tulajdonított 
el.

-  Betört A. György madarasi la
kos Kunfehértó üdülőterületén 
lévő üdülőjébe és onnan Videoton 
típusú televíziót és magnót tulaj
donított el 5500 Ft értékben.

-  Betört K. István miskei lakos 
Kunfehértó üdülőterületén lévő 
üdülőjébe és onnan ruhaneműt, 
magnókészüléket, konyhai fel
szereléseket tulajdonított el kb. 
7300 Ft értékben.

-  Betört F. Miklós keceli lakos 
Kunfehértó üdülőterületén lévő 
üdülőjébe és onnan videóleját
szót, magnetofont tulajdonított el 
kb. 50000 Ft értékben.

-  Betört Cs. László felsőszent
iváni lakos Kunfehértó üdülőterü
letén lévő üdülőjébe és onnan 
Grunding típusú színes tv-t tulaj
donított el kb. 42000 Ft értékben.

-  Betört a csólyospálosi Élelmi
szergyártó Kft. irodahelyiségébe 
és onnan 12000 Ft készpénzt és 
5 kg kávét tulajdonított el kb. 15000 
Ft értékben.

-  Betört H. Béla Soltvadkerti la
kos kiskunhalasi üzletébe, ahon
nan élelmiszert, italárut, váltó-

SAROKBA SZORÍTVA

Őszi füstöl(g)ések...
Imádom az őszt, szeretem a sárguló, rozs

dásodó tájat, a növekvő avart, melyet nosz
talgiával vonszolok, gyűjtök össze, merevvé 
keményített, kifordított lábfejeimmel.

És mégis félek tőle! Jönnek a tisztaságot 
teremteni akaró temetőlátogatók, a kertba
rátok (?) és felégetik mindazt, ami már nem 
terem, ami szemét.

Égetnek rendületlenül. Mindegy, hogy 
mit, csak „tiszta” legyen a kert...

És a levegő? Mintha kiszámítottan üte
meznék be „égető” dolgukat, a szomszédok 
bosszantására. Akkor poroznak, füstölnek, 
amikor a szomszédok pihennek, vagy éppen 
kiteregették a frissen mosottakat.

A ruha legfeljebb büdös lesz és putrisza
gú, de a fuldoklásba fulladó köhögés nem 
egy hőn áhított időtöltés...

Nem értem a városiakat, akik több száz
ezer forintért vesznek üdülőtelket a nyu
godt, csendes, tiszta levegőjű környezetért... 
Azután az ősz beköszöntével, elfeledve min
dent tüzelnek, füstölnek, hogy a pokolban 
sem jobban.

Ennél jobban csak a falusi pógárt nem tu
dom azonosítani önmagával. Szidja a városi 
embert, aki tehetetlen nyámnyila amatőr 
kertészkedő, aki még a tűzgyújtáshoz sem 
ért.

Majd ő megmutatja. Megmutatja, hogyan, 
kell szakszerűen előre megfontolt gonosz 
módon végrehajtani egy határnyi tarlóége
tést, szabályos környezetszennyezést. Fel
használni hozzá töméntelen mennyiségű 
gázolajat, amivel jól meglocsolja az esőtől 
agyonázott növényi anyagot. Hogy ne le
gyen egyszintű a szagorgia, belekeverik a  
már szélszaggatta, tönkrement fóliasá to r  
anyagát is. Olyan büdöset szellent tőle a z  
égő határ, hogy még nyugaton is becsukják  
az ablakokat! Hányszor halljuk, hogy  
„Előre Európa felé! ” ... Lehet, hogy már el
indultunk, de mire odaérünk olyan büdösek 
leszünk, hogy nem is engednek be az E urópa 
Házba.

Van ízlésük! Nekünk meg égetnivalónk! 
De sütnivalónk az annál kevesebb...

Harmos Jenő

pénzt tulajdonított el. kb. 8000 Ft 
értékben.

-  F eltörte B. István halasi lakos 
személygépkocsiját és abból 
185000 Ft készpénzt 1415 Már
kát és 1 db japán automata fény
képezőgépet tulajdonított el 
összesen kb. 267000 Ft értékben.

-  Feltörte P. Zoltán halasi lakos 
személygépkocsiját abból 1 db Vi
deoton típusú autósmagnót, ka
zettákat tulajdonított el kb. 8000 
Ft értékben.

-  Betört a harkakötönyi Egye
sülés Mg. Tsz. irodahelyiségébe, 
s ott a lemezszekrényt kifeszítet
te, melyből 4000 Ft készpénzt tu
lajdonított el.

-  Betört a Jánoshalma- és Vi
déke ÁFÉSZ borotai vas-műszaki 
boltjába és onnan automata mo
sógépet, centrifugát, vasalókat 
tulajdonított el. kb. 150000 Ft ér
tékben.  F. B.

S p o r t m ű s o r
Labdarúgás 

November 17., 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi AC -  
Helvécia (megyei I. osztályú baj
nokság). Előtte 11 órakor: ifjú
sági mérkőzés.

November 23., 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi AC -  
Császártöltés (megyei serdülő 
bajnokság).

November 24., 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Sparta
cus -  Kunszállás (megyei ll. osz
tályú bajnokság). Előtte 11 óra
kor ifjúsági mérkőzés.

FILMSZÍNHÁZ 
November 15-én este és 16- 

17-én délután és este: Csupasz 
pisztoly 2 1/2 (vígjáték).

November 18-án csak fél 6-kor: 
Juliánus barát l- ll. (történelmi). 

November 19-20-án szünnap! 
November 21-22-én este: 

Telma és Luise (játék).
GÓZON ISTVÁN 

MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
November 19-én 18 órakor: 

Életreform Klub. „Vízöntőkori újjá
születés” Beszélgetés a hasonló c. 
könyv szerzőjével: Bistey Zsuzsá
val.

November 21-én 19.30 órakor: 
Pódiumjátékok. „Ez az arc isme
rős” Mikó István Jászai-díjas ze
nés kabaréja.

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT 

November 16-án 15 órakor: A 
Biblia világa. „Kettős királyság” ll.

rész. Előadó: Mikesi Károly ref. lel
kész.

November 18-án 18 órakor: A 
határon túli magyar irodalom soro
zatban Márai-est. Közreműködik: 
Bodor Tibor színművész.

November 22-én 18 órakor: A 
Vallástörténeti Szabadegyetem és 
a Keresztény Értelmiségi Egyesü
let közös rendezvénye. A Máltai 
Lovagrend története. Előadó: Dr. 
Kállay Tamás, a Máltai Lovagrend 
tagja.

VÁROSI KÖNYVTÁR
1991. november 21-én 18 óra

kor: Nemes Tanács összejövetele. 
Várható vendégek: Varga Csaba, 
Kamarás István, A. Gergely And
rás.

VÁROSI IFJÚSÁGI MŰHELY
1991. november 20-án 18 óra

kor a Gózon István Művelődési 
Központban Klub 2000 első össze
jövetele.

Kézilabda
November 16., 12.30 óra, 

ÁMK városi sportcsarnoka: Kis
kunhalasi AC -  Jászárokszállás 
(NB Il-es bajnokság, női).

November 17., 15 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskunha
lasi AC -  Szolnok (országos ifjú
sági bajnokság fiú).

November 24., 13 óra, ÁMK 
sportcsarnoka: Kiskunhalasi AC 
-  Nyíregyháza (Országos Ifjú
sági Bajnokság, fiú).

Szabadidősport
November 23., (16-ról elha

lasztva) 9 óra, Vízmű előli rajttal: 
Kiskun gyalog-próba (nevezés 8 
órától).

November 16., 9 óra Felsővá
rosi Általános Iskola: Suli-buli 
nyílt sportnap.

Diáksport
November 16., 8 óra ÁMK vá-

rosi sportcsarnoka: alapfokú 
asztaliteniszbajnokság.

H í r t ü k ö r
Az Akupresszúrás Szemklinika munkatársai látásja

vító szemtornára az érdeklődőket ingyenesen betanítják. 
Jelentkezni az Általános Művelődési Központban, Dózsa 
Györgynénél lehet, november 20-ig.

A Szívbetegek Klubja november 22-én 15 órakor kerek
asztal beszélgetést tart dr. Kövecs Gyula ig. főorvos, Nagy 
István református lelkész és dr. Hajdu László főorvos köz
reműködésével. Téma: Hit, betegség, halál kérdései. Min
den érdeklődőt szeretettel várunk.

HORGÁSZOK FIGYELEM! Egyesületünk november 16- 
án (szombaton) reggel 8 órától Sóstón fásít. Kérjük a tago
kat, hogy minél többen vegyenek részt a munkában ásóval, 
lapáttal.

Vezetőség
•

Ügynökök járják a várost. A Managers kft. megbízásá
ból szándéknyilatkozatot kérnek a kábeltelevízió bekötésé
re.

Örömmel jelentjük, hogy jól veszik a lapot. A Halasi Tü
kör olvasótábora elérte a húszezer főt.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Tóth-Abonyi Lilla (Kocsis Julianna) Kiskunhalas, Dobri 
Ferenc (Kollár Éva) Kiskunhalas, Balla Zsolt (Gáspár Il
dikó) Kisszállás, Kovács Dániel (Pelikán Éva Tünde) 
Kiskunhalas, Böröczi Benő (Konkoly Ildikó) Kiskunha
l a s ,  Kothencz Gábor (Engler Ágnes) Kiskunhalas, 
Makai Judit (Tegzes Judit) Kiskunhalas, Farkas Tamás 
(Szekér Ibolya) Kiskunhalas, Rácz Sándor (Bóna Rita) 
Tompa, Horváth Nikolett (Kollár Veronika) Kelebia, To
kodi Richárd (Butty Mária Éva) Kiskunhalas.
Akik már nincsenek közöttünk:
Árvai Károly (Kiskunhalas), Kun Istvánné lllés Margit 
(Kiskunhalas), Varga Sándor (Kiskunhalas), Kalmár Mi
hályné Katancsics Anna (Kiskunhalas), Németh An
talné Ördögh Jolán (Kiskunhalas), Farkas Istvánné Ko
vács Julianna (Kelebia).

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos

Olvasószerkesztő: Váradi Ilona

Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 
Vass Katalin, Kocsis István, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 

Kiadja a TÜKÖR lapkiadó kft.
Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. -  Telefon, telefax: 77/21 -852 
Készült a Halaspack Csomagolóanyag RT. nyomda üzemében 
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